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E D I T O R I A L

Milí  
čtenáři,

Blíží se komunální volby. Jelikož jim chceme 
věnovat příští číslo, rádi bychom na následu-
jících řádcích připomněli naši vizi se kterou 

zpravodaj už čtvrtý rok připravujeme. Měl by tu 
být především pro vás, pro občany, kteří se z jeho 
stránek dozví, co se v obci událo nebo co se chystá.  
Protože vám chceme přinášet informace o tom, co 
vedení obce aktuálně podniká nebo plánuje, vznikl 
formát úvodního rozhovoru se starostou a mís-
tostarosty. Cílem rozhovoru není glorifikovat strany 
nebo hnutí, ale přinést aktuální informace z radni-
ce jednoduchou, čtivou formou. Protože nemůžeme 
vždy být všude, vítáme příspěvky vás, čtenářů. Před 
uzávěrkou každého čísla s výzvou a připomenu-
tím elektronicky obesíláme vedení obce, všechny 
zastupitele (koaliční i opoziční), předsedy obecních 
komisí, místní spolky, školu i školky s nabídkou 
uveřejnění textů a informací. V počátcích působe-
ní jsme se zároveň rozhodli stanovit pravidla pro 
obsah publikovaných příspěvků. Jejich cílem bylo 
eliminovat nekonečné řady osobních útoků a sporů 
na stránkách zpravodaje, jako tomu bylo v letech 
předchozích. Nemyslíme si, že do zpravodaje 
patří vyřizování si osobních animozit ani veřejné 
publikování názorů jednoho člověka na druhé-
ho. Proto i nadále odmítáme otiskovat materiály 
diskriminující, anonymní příspěvky, osobní útoky 
a spory. Vedení obce nemá možnost zasahovat do 
příspěvků občanů ani jiných zastupitelů, přečte 
si je stejně jako ostatní čtenáři po vydání zpravo-
daje a má možnost svobodně reagovat v dalším 
čísle. Doufáme, že všechny mechanismy, které se 
snažíme už čtvrtý rok na stránkách zpravodaje vy-
užívat, pomáhají ke kultivaci vzájemného respektu 
a věcné diskuse o dění v naší obci. Pokud máte 
nějaký nápad nebo doporučení, jak zpravodaj dále 
vylepšovat, dejte nám prosím vědět na zpravodaj@
horomerice.cz. Děkujeme!

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2021
 
Horoměřický zpravodaj vychází 4x ročně, zpravidla barevně.

Termín uzávěrky dalšího vydání je 21. 8. 2022.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.
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Situace 
s uprchlíky se 
ustálila
S představiteli vedení obce, starostou 
Janem Herčíkem a místostarosty Alešem 
Sedláčkem a Ivanem Králem jsme pohovořili 
o tom, co aktuálně zaměstnává náš obecní 
úřad. Věnovali jsme se hlavně reflexi 
probíhajících a plánovaných projektů od 
oprav komunikací, přes dostavbu školy až 
po nově vznikající sportoviště.

Rozhovor v předchozím čísle jsme realizovali v době, kdy na 
Ukrajině začala válka. Jak se vedení obce během letošního jara 
angažovalo v pomoci uprchlíkům z Ukrajiny?

Herčík: V jídelně bývalého zámečku se za obrovské pomoci 
dobrovolníků velmi rychle podařilo vybudovat ubytování pro 
7 dospělých a 6 dětí z Ukrajiny. Chtěl bych tímto poděkovat všem, 
kteří pomáhali, i těm, kteří přispěli do materiální sbírky. Doteď je 
část sbírky, která nebyla využita, uskladněna v zámku a budeme ji 
postupně redistribuovat dalším potřebným. Všech 13 ubytovaných 
se však koncem června bude vracet zpět na Ukrajinu a prostory se 
zase začnou používat ke svým původním účelům. 

Jako obec jsme byli unikátní v tom, že jsme brzy po ubytování 
prvních uprchlíků v obci vytvořili systém poukázek na nákupy 
u místních obchodníků, kterými jsme jak my jako obec, tak další 
jednotlivci, mohli tyto lidi podpořit. Dělo se tak v době, kdy ještě 
nebyla zaběhnutá peněžní pomoc od státu, zároveň jsme tak pod-
pořili místní drobné podnikatele. Lidé nosili na úřad peníze nebo 
rovnou koupené poukazy do obchodu s potravinami, řeznictví, 
drogerie nebo lékárny, vše se na úřadě registrovalo a pak jsme je 
podle jednoduchého klíče rozdělovali uprchlíkům. Tato nejnalé-
havější situace trvala asi jeden a půl měsíce.

Organizovali jste i jiné formy pomoci?
Sedláček: V bývalé klubovně v hasičské zbrojnici jsme založili 

dětskou adaptační skupinu. To byla spontánní akce ještě před 
tím, než přišla organizovaná iniciativa státu. Poskytli jsme pro-
stor, který dobrovolníci opět pomohli vyčistit a připravit. Díky 
zařazení dětí do skupiny tak maminky získaly potřebný čas, aby 
mohly chodit do práce nebo studovat češtinu. Ve chvíli, kdy přišla 
od státu výzva, která umožnila založit dětskou skupinu s oficiální 
podporou pro minimálně 12 dětí, tak jsme toho využili a skupinu 
jsme přesunuli do volného obecního bytu ve Slunné ulici, který 
jsme pro tyto účely mírně dovybavili za přispění cílené dotace od 
státu. Moc nám pomohla paní ředitelka MŠ Horoměřice Veronika 
Dětinská, která pomohla s rozšířením informací mezi ukrajinskou 
komunitu a se zajištěním pedagogů. Skupina bude fungovat do 
30. 6. a předpokládáme, že po prázdninách už nejspíš nebude 
třeba.

Daří se v obci realizovat plánované opravy komunikací?
Sedláček: Máme rozpracované projekty na opravu komunikací 

U Studánky a K Chotolu, momentálně čekáme na vyjádření vlast-
níka sousedícího pozemku. Zároveň se snažíme se všemi obyvateli 
ulice U Studánky komunikovat o tom, že pokud by si chtěli udělat 
přípojku vody nebo kanalizace, bylo by ideální to realizovat teď, 
protože do nového povrchu nebude žádoucí nějakou dobu zasa-
hovat. Projektanti aktivně oslovovali společnost ČEZ s požadav-
kem, že by bylo dobré umístili vedení elektřiny pod zem, ČEZ to 
však prozatím nemá v plánu.

 Herčík: Máme hotový projekt kompletní rekonstrukce splaš-
kové a dešťové kanalizace ulic Velvarské a Hrdinů. Jen vytvoření 
tohoto projektu trvalo tři roky. Rekonstrukci těchto komunikací 
budeme realizovat ve spolupráci se Středočeským krajem v ná-
sledujícíh letech. Snažíme se také jednat s krajem, aby se zasadil 
o opravu silnice směrem na Lysolaje.

Král: Celá oblast ulic Komenského, Ke Skále a Sadová už je za-
měřena a připravujeme projekt na opravu, rádi bychom na tento 
projekt čerpali dotaci. Nechali jsme zároveň prohlédnout všechny 
obecní komunikace odborníkem, abychom věděli, kolik z nich 
by potřebovalo rekonstrukci. Nemile nás překvapilo, že poměr 
komunikací, které by bylo do různé míry potřeba opravit, vyčíslil 
na 80–90%.

Na okraji obce za Ovčínem vznikají nová sportoviště. Na co se 
můžeme těšit?

Sedláček: Jedná se o dvě sportoviště. Parkourové hřiště, 
které už je dodělané a bude se brzy otvírat. Toto hřiště je určeno 
dětem, které už mají základní gymnastické předpoklady hřiště 
užívat, není to hřiště pro úplně malé děti. Rádi bychom během 
otevření hřiště uspořádali i ukázku toho, jak se hřiště používá. 
Asociace, která hřiště stavěla, provozuje kroužky parkouru pro 
děti. Už vstoupila v jednání s místní školou se snahou kroužky ve 
spolupráci s ní otevřít. 

Vedle parkourového hřiště se rodí pumptrack neboli boulová 
dráha pro kola. Překážky jsou opět konstruovány především pro 
děti a cílem je projet celou dráhu bez toho, aby jezdec šlapal do 
pedálů, tedy jen za pomoci přenášení váhy. Terénní úpravy byly 
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realizovány ve dvou fázích. První fáze byla řešena dodavatelsky, 
srovnal se povrch do roviny, sundala se ornice. Poté se vytvoři-
ly překážky a ornice vrátila zpět, protože okolo samotné dráhy 
máme v plánu dosít trávu. Teď už dochází k tvarování samotných 
boulí, které realizuje skupina místních dobrovolníků. 

Mimo sportovišť máme v plánu také úpravy okolí nedalekého 
menhiru. Rádi bychom okolí srovnali, doseli trávu, umístili nový 
dřevěný plůtek okolo menhiru, lavičku, koš a naučnou tabuli.

Pokračuje také výsadba nad roklemi. Spolu s dobrovolníky 
jsme vysázeli stromy, momentálně jsou na řadě keře. Na tomto 
místě by měl vzniknout odpočinkový prostor ve formě sadu nebo 
parku. Na křižovatku cesty od roklí a cyklotrasy na Juliánu bychom 
také rádi umístili dobíjecí stanici na elektrokola s opravným 
setem pro cyklisty. 

Bohužel u cesty na Juliánu bojujeme se zvláštním druhem van-
dalismu. Někdo tam záměrně poškozuje kmeny mladých stromů. 
Některé bohužel už zašly a museli jsme je dosadit.

V jaké fázi se nachází rekonstrukce zámku?
Král: Momentálně probíhá výběrové řízení na firmu, která 

bude opravovat střechu. Řízení je v plánu dvoukolové i proto, že 
se jedná o památkově chráněnou budovu a na zhotovitele jsou 
speciální požadavky.

Herčík: V rytířském sále se momentálně mění vitrážová okna, 
čímž bude završena rekonstrukce rytířského sálu. Na jaře zde již 
dvakrát proběhlo vítání občánků.

Pokračuje projekt přístavby školy?
Král: Bohužel dotace, která měla být vypsána ministerstvem 

školství speciálně pro prstenec okolo Prahy, stále čeká na vyhlá-
šení. Nicméně náš projekt momentálně čeká na územní rozhod-
nutí a věříme, že bude připraven ke stavebnímu povolení, až bude 
dotace vyhlášena. Dostavbu školy nutně potřebujeme realizovat. 
V létě by měl ve škole proběhnout přesun několika učeben a vy-
budování nové sborovny a ředitelny v přízemí. Tyto úpravy však 
systémově neřeší, že škole výrazně přibývají děti.

Kromě přístavby stávající školy je stále aktuální i projekt svazko-
vé školy?

Král: Ano, i s tímto projektem stále počítáme. Rádi bychom ji 
umístili do lokality u Chotolu. Měla by být svazkovou školou pro 
Horoměřice a Statenice (svoji účast zvažují i Únětice) s plnohod-
notnými sportovišti a zázemím. Pokud se podíváme do strate-
gického plánu obce, oba projekty budou mít své opodstatnění. 
Dostavba stávající školy vyřeší navýšení kapacity o dalších asi 
300 žáků. To nám dá náskok zhruba pět let, než opět narazíme 
na hranu kapacity a bude potřeba nová škola. Ovšem i projekty 
svazkových škol stále čekají na vyhlášení dotací.

Herčík: Pokud hovoříme o penězích, je třeba připomenout, 
že obec má příjmy pouze z trvale přihlášených obyvatel. Přitom 
všichni, kdo zde bydlí, ať už jsou přihlášeni nebo ne, vyžadují 
určitou kvalitu infrastruktury. Pokud obyvatelé skutečně chtějí 
pomoci něco zlepšit, mohou začít třeba tím, že si do Horoměřic 
nahlásí své trvalé bydliště.

Zaregistrovali jsme, že nedávno došlo k havárii čističky odpad-
ních vod. Jak se to stalo?

Herčík: Při prořezávání stromů došlo k pádu větve na trafosta-
nici vysokého napětí a zkrat zničil elektroinstalaci v čističce. Čis-
tička momentálně běží v nouzovém režimu, na odstranění závady 
se pracuje. Majitel trafostanice ČEZ s pojišťovnou momentálně 
řeší, kdo vzniklou škodu a náklady na opravu uhradí.

Stále plánujete revitalizaci nedalekého rybníka Pod Luky II?
Herčík: Ano, máme připravený projekt a čekáme na zimu, 

kdy bude možné rekonstrukci realizovat. Předpokládáme, že na 
základě projektu získáme dotaci. Poslední údržba tohoto rybníku 
proběhla asi před 18 lety. V rybníku je momentálně 1,5–1,8 m bah-
na. To se postupně vyveze na okolní pole a poslouží jako orga-
nické hnojivo, což již bylo schváleno na základě toxikologického 
a chemického rozboru.

Podporuje obec v tomto roce nějaké spolky nebo prospěšné 
aktivity?

Sedláček: Vyhlásili jsme druhé kolo grantů pro volný čas dětí 
a mládeže. V tom prvním se kvůli nevhodně zvolenému termínu 
vyhlášení těsně před Vánoci nikdo nepřihlásil. V druhém kole se 
přihlásili zájemci s požadavky, které dvojnásobně převýšily alokova-
nou částku. Zastupitelstvo schválilo rozdělení krácením, které bylo 
v průměru 50%. Nicméně převládá názor, že je tuto práci potřeba 
dále podpořit, a proto uvažujeme o navýšení podpory. Bude to zatím 
historicky nejvyšší investice obce do volnočasových aktivit pro děti. 
I ve srovnání s okolními obcemi jsme s takovou podporou unikátní. 

Na jaře proběhly v obci zajímavé kulturní a společenské akce, 
které jsme také finančně podpořili nebo sami organizovali. Oslavili 
jsme pálení čarodějnic i Den dětí, na zámku se konal první ročník 
hudebního festivalu Horofest. V létě a na podzim nás postupně 
čeká Anenská pouť, den z IZS, Sousedský festival a plánujeme také 
koncert Epoque Quartet se zpěvačkou Dashou. Rádi bychom touto 
cestou poděkovali všem dobrovolníkům a pořadatelům těchto akcí.

↓ inzerce 
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ZA DVEŘMI RADNICE – co 
se tam děje doopravdy?
Blíží se komunální volby, které se budou 
konat letos na podzim. Skončí tak volební 
období, kdy se v Horoměřicích po mnoha 
letech zcela obměnilo vedení obce. Dřívější 
představitele obce nominované ODS v roce 
2018 nahradila vláda dvou politických 
uskupení – sdružení Naše Horoměřice a STAN 
(dále je budeme nazývat zkratkou NH+STAN). 
A nyní tedy přichází čas, kdy v podzimních 
volbách bude NH+STAN skládat voličům účty. 

Jejich začátky byly víc než rozpačité. Hodně se projevila napros-
tá nezkušenost a neznalost všech nových představitelů, počínaje 
starostou, místostarosty i členy obecní rady. Ačkoli tehdy ODS 
nabízela ruku ke spolupráci, aby pomohla nováčkům se zoriento-
vat, byla pomoc odmítána, protože si nová radnice chtěla vše dělat 
podle svého. Bohužel se tak činnost radnice utlumila a nezkuše-
nost vedla k mnoha zbytečným chybám. Jen jsme stále dokola byli 
bombardováni zprávami, že prakticky každý problém nová radnice 
zdědila po ODS. Prostě ODS se stala univerzálním viníkem všeho, co 
se NH+STAN nedařilo. Smutné je, že tyhle výmluvy slýcháme i dnes, 
kdy už tři a půl roku u kormidla stojí NH+STAN.

Ale nechceme jen kritizovat, za některé věci si radnice zaslouží 
i pochvalu a poděkování. Pojďme si proto připomenout, co se ko-
alici NH+STAN během téměř čtyř let ve vedení obce povedlo a kde 
naopak selhala.

Co se NH+STAN podařilo:
 — Zvládnout pandemii na jedničku s hvězdičkou. Perfektní organi-

zace očkování přímo v obci, v počáteční fázi organizace výroby 
a distribuce roušek a dezinfekce, poskytování informací. Byla to 
těžká doba a náročný úkol, který radnice zvládla velmi dobře. 
Velká pochvala.

 — Rozhýbat kulturní a společenský život v obci. Tady dáváme 
jednoznačně palec nahoru. Bohužel pandemie společenský život 
krutě omezila, takže potenciál chuti obyvatel zapojit se do veřej-
ného dění se nepodařilo úplně využít.

 — Restartovat jednotku Sboru dobrovolných hasičů. Tady klobouk 
dolů, podařilo se omladit členskou základnu o spoustu aktiv-
ních lidí, dokonce zahájil činnost i oddíl hasičského dorostu. 
Gratulace!

 — Udržet nastartovanou podporu seniorů. Již pod vedením ODS 
začala obec zajišťovat dovážku dotovaných obědů horoměřic-
kým seniorům a zahájila semináře Univerzity třetího věku přímo 
v Horoměřicích; v tom současná radnice NH+STAN pokračuje, 
navíc pro seniory organizuje, případně podporuje i další aktivity 
– výlety, cvičení, klub důchodců.

 — Rozjet nový systém odpadového hospodářství. Také tady 
NH+STAN navázali na činnost předchozí radnice a vcelku úspěšně 
v ní pokračovali. Mám tím na mysli, že první kompostéry s dotací 
pořídila už ODS (a dokonce si tehdy za to vysloužila od NH 
kritiku!). Nyní byly pořízeny další kompostéry a dále barevné 

popelnice na třídění odpadu pro domácnosti. To si zaslouží po-
chvalu, protože zákonné normy i finanční náročnost odpadového 
hospodářství nutí obce stále více odpad třídit. Jen kdyby zavá-
dění nového systému neprovázely zbytečné zmatky – jeden den 
NH+STAN uveřejnili, v jakých termínech se bude odpad svážet, 
a za tři dny už vše zase měnili.

 — Získávat dotace, i když jen ty malé, v desítkách až stovkách tisíc. 
Žádnou velkou dotaci v desítkách milionů NH+STAN nezískala, 
protože nedokázala připravit žádné odpovídající projekty. Přitom 
infrastruktura obce by větší finanční injekce víc než potřebovala.

 — Postavit školku. Po třinácti letech byla v roce 2022 konečně do-
končena celá školka v Komenského ulici. Dva pavilony pro děti 
a kuchyň postavila v minulosti ODS, NH+STAN dokončili poslední 
pavilon pro děti. O dotaci na něj zažádala už ODS, obec ji však 
získala až za vlády NH+STAN. Nová koalice ale nezvládla výběrové 
řízení na dodavatele, a proto se celá stavba o celý rok zpozdila. 
Nyní je tedy konečně hotovo, ale děti mohly do školky chodit už 
o rokdřív. Takže pochvala, ovšem s výhradou.

 — Vybudovat školní hřiště. Tady má zásluhy jednoznačně NH+STAN, 
i když nebýt toho, že ODS už před lety ze školního pozemku 
přestěhovala pomník padlých, což byl první krok pro už tehdy 
plánované hřiště, tak by nyní žádné hřiště nebylo.

 — Zorganizovat sbírku na pomoc Ukrajině, vyjádřit podporu, posta-
rat se o uprchlíky. Výborně!

Kde se NH+STAN nedaří:
 — Sestavovat reálný rozpočet a následně jej plnit. Každý rok jsme 

v zastupitelstvu svědky přípravy megalomansky nafouknutého 
rozpočtu, zejména v oblasti investic, přitom v letech 2019 a 2020 
se neinvestovalo do obecní infrastruktury prakticky vůbec, v roce 
2021 se z plánovaných 79 miliónů korun proinvestovalo pouhých 
30. A to jen díky stavbě školky, ke které byla radnice dotací fak-
ticky dotlačena. Na letošní rok 2022 je pak plánováno za investice 
utratit dokonce přes 100 miliónů! A když jsme se oprávněně ptali, 
za co chce radnice tyto peníze utratit, obdrželi jsme jen seznam 
zbožných přání, co všechno by si páni radní přáli dělat. Třeba re-
konstruovat statek, postavit školu atd. V pořádku, jenže na takové 
velké akce je třeba mít připravené projekty, stavební povolení, což 
vše trvá měsíce i roky. Nic z toho radnice v ruce nemá, takže tyto 
jistě potřebné investice realizovány zcela jistě nebudou. Snad se 
letos alespoň začne s opravou střechy zámku.
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N Á Z O R Y  Č T E N Á Ř Ů

 — Investovat. Ano, NH+STAN opravdu neumí investovat. Obecní 
infrastruktura tak zastarává a degraduje. Vždyť za celé tři roky se 
nevydláždila ani jedna ulice (a že v Horoměřicích ještě pořád ně-
kolik prašných ulic zbývá), nepostavil se ani metr chodníku, ani 
metr radnicí tolik propagovaných cyklostezek a cyklotras. Rybník 
Podluky II je už rok vypuštěný, protože se porouchalo stavidlo 
– velké řeči o revitalizaci – a rybník stále zarůstá. O nové škole 
se jen mluví a za velké peníze se malují studie, jenže jsou to jen 
hezké obrázky. Nikdo totiž neudělal skutečnou studii proveditel-
nosti, tedy zjištění, jestli je projekt vůbec reálně možné postavit.

 — Plnit svůj volební program. Pamatujete si, jak nová koali-
ce NH+STAN slibovala, jak bude transparentní, o všem bude 
informovat? Říkali tomu otevřená radnice. První týdny nás na 
facebooku ohromovali svými „úspěchy“, jak vedení obce jednalo 
na kraji a na ministerstvu a co všechno jim tam naslibovali. Ze 
slibů nebylo nic a facebook se odmlčel.  
Pak bylo v programu slibováno, jak se bude všechno zveřejňovat, 
každá smlouva bude viset na netu. Dnes už se smlouvy oprav-
du zveřejňují, i když jsme na to čekali víc než dva roky. Ale pro 
jistotu se zveřejní jen nedůležité něco, aby se vlk nažral a koza… 
znáte to. Tak se například zveřejní smlouva za 200 000 Kč, jejíž 
předmět je uveden v příloze – a příloha nikde. Zato se dozvíme, 
který drobný podnikatel uzavřel s obcí smlouvu na odvoz popel-
nice. To vážně nemusíme vědět. 
Když se nějaký občan domáhá informací, na které má právo, rad-
nice hledá cesty, jak požadované neposkytnout. Tu vůbec neod-
povídá, jindy chce za jednoduché informace nehorázné peníze. 
Dokonce teď jako obranu proti „obtížným“ občanům uchystali 
nový ceník za poskytování informací. Notně podražili. 
Podobně je na tom Horoměřický zpravodaj. Dříve pod taktov-
kou ODS vycházely všechny příspěvky, které byly do redakce 
doručeny. I ty kritické. A zpravodaj vycházel 7–8x ročně. Dnes 
zpravodaj řídí redakční rada, která ho zvládne vydat 4x do roka 
a ještě s podmínkou, že nebude otiskovat nic kontroverzního, 
osobní útoky a spory. Bohužel hned po vyhlášení těchto pravidel 
ve zpravodaji vyšel příspěvek čtenáře, který představitele ODS 
znectil až do pátého kolena. Pravidla nepravidla. Znechuce-
ni tímto přístupem jsme přestali do zpravodaje přispívat, což 
nám někteří občané vytýkali. A tak je dnes zpravodaj „hlásnou 
troubou“ radnice, která se zde chlubí, jak u nás v Horoměřicích 
všechno jen kvete.

 — Dělat věci pořádně. NH-STAN dosud realizovala vlastně jen 
takové menší projekty. Ale prakticky všechny se potýkaly nebo 
potýkají s problémy. Pojďme si je připomenout.

• S velkou pompou byla hned na začátku volebního obdo-
bí ohlášena příprava stavební uzávěry. Celá akce ovšem 
probíhala natolik diletantsky, že se ani za tři roky nepoda-
řilo velkohubě proklamovanou stavební uzávěru vyhlásit. 
A troufám si tvrdit, že se ji vyhlásit ani nepodaří, protože 
všechny dokumenty ke stavební uzávěře byly doslova zfušo-
vané. Přitom jen za právníky obec vyhodila oknem desítky 
tisíc korun. 

• Dalším z prvních projektů byla U-rampa ve statku. Jistě dob-
rý projekt, ale špatně provedený. Když jsme se totiž hned 
po vybudování ptali, zda má U-rampa certifikát bezpečnosti, 
bylo nám řečeno, že to dělala firma, která rampy umí, takže 
žádný atest nepotřebuje. Až dodatečně po naší intervenci se 
bezpečnost začala řešit a rampa byla odstavena z provozu, 
než budou doplněny bezpečnostní prvky. Smutné je, že na 
„uzavřené“ rampě děti dál řádily a došlo zde i ke zbytečné-
mu zranění.

• Rokle. Tady se radnice rozhodla, že tento docela zachovalý 
přírodní kout je škoda nechat jen tak ležet ladem. Že by 

bylo fajn udělat zde místo pro rekreaci a masové obecní 
akce. Nebrala přitom v úvahu, že Rokle jsou přírodním bio-
koridorem, v novém územním plánu mají být dokonce pový-
šeny na biocentrum. To jsou místa, kde by se měla nerušeně 
pohybovat a nacházet úkryt zvěř. Je přitom zřejmé, že pokud 
se tam bude pohybovat větší množství lidí a pořádat hlučné 
akce typu čarodějnice, zvěř se bude Roklím zdaleka vyhýbat.  
Dokonce se k tématu konal on-line workshop, což bylo 
takové divadýlko pro veřejnost. Jako oponent projektu byl 
přizván jakýsi kamarád pana místostarosty (tykali si), který 
se zabývá spíše využitím přírody pro lidi než její ochranou. 
Takže místo skutečné oponentury projekt využití Roklí 
chválil. A vrcholem všeho bylo, když v diskusi vystoupila 
obyvatelka Horoměřic, která s projektem ostře nesouhlasila, 
a bylo jí důrazně doporučeno, ať se tedy z diskuse odhlásí! 
Nakonec jediný výsledek, na kterém se občané shodli, bylo 
Rokle uklidit. Přesto se už za dva dny v Roklích začalo kácet. 

• Obecní kurník. Projekt, který vyvolal velké vášně. Ani se 
nedivím. Pár občanů se obrátilo na obec, že by chtěli obecní 
komunitní kurník. Obec dala pozemek azakoupila materiál 
na kurník. Prý má ve strategickém plánu podporu komunit-
ního hospodaření. Budiž. Co vadí, že většinu nákladů nesla 
obec, a teď si nějakých deset rodin na obecním majetku 
chová slepičky. Žádný nájem neplatí, jak je u podobných 
projektů obvyklé. Prý je projekt otevřený, každý se může 
přidat. Kdyby se ale opravdu přihlásilo třeba jen pár desítek 
zájemců, měli bychom tu drůbežářský velkochov?

• Černé jezero. Že nevíte, o co jde? Ale víte, jde o jezírko 
U Studánky. Tohle je skutečný majstrštyk. Údajně vše začalo 
tak, že se na pana místostarostu obrátili obyvatelé ulice 
U Studánky, že by chtěli pozemek u pramene zkultivovat 
a nejvíc by si tam přáli jezírko. Pan místostarosta konal: 
z obecní kasy se zakoupil materiál a obecní zaměstnanci 
spolu s místními obyvateli vybudovali jezírko. Běžte se tam 
podívat, vypadá moc pěkně.  
Jenže. Od počátku jsme upozorňovali, že se jedná o stavbu, 
konkrétně vodní dílo, které podléhá povolení od vodopráv-
ního úřadu. Pan místostarosta ovšem tvrdil, že o stavbu 
nejde, a že když to chtěli občané, tak to žádné povolení 
nepotřebuje.  Předchozí větu si přečtěte ještě jednou: když 
něco chtějí občané, jde to i bez formalit. Taková byla filozo-
fie pana místostarosty. Půl roku jsme varovali, že se jedná 
o černou stavbu. Nakonec se nám podařilo přesvědčit pana 
starostu, který věc na příslušném úřadě prověřil – a ejhle! 
Potvrdilo se, že je to stavba, která podléhá vodoprávnímu 
povolení. A protože povolení nemá, je postavená načerno. 
Dalšího půl roku jsme naléhali, aby tedy stavba Černého 
jezera byla legalizována. Neděje se nic. Asi se čeká, až obec 
dostane za černou stavbu tučnou pokutu.

• Workoutové hřiště. Obec v loňském roce postavila pěknou 
venkovní posilovnu. Měla jen jednu chybu. Předpokládala, 
že všichni obyvatelé Horoměřic, nebo aspoň ti chtiví cvičení 
v přírodě, měří nejméně dva metry. Všechny hrazdy byly 
tak vysoko, že na ně běžný člověk nedosáhl. Problém se 
musel dodatečně napravovat doplněním stupaček. Tak jen 
doufejme, že budované parkurové hřiště nebude podobným 
překvapením.

• Zbytečné studie. Radnice vedená NH+STAN se čas od času 
pochlubí pěknými obrázky, když nechá za velké peníze udě-
lat nějakou studii. Takže už jsme tu měli studii, která zlikvi-
dovala hasičárnu a současně řešila parčík naproti obecnímu 
úřadu. Ve stejném parčíku pak podle další studie měla stát 
nová škola. Podle jiné studie asi padne nově dokončené 
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hřiště u školy, protože do něj zasáhne nová tělocvična. Další 
krásná studie plná fotografií stažených z internetu se týkala 
Stezky zdraví, moc „hezký“ projekt s rozhlednou, na cizích 
pozemcích, bez projednání s jejich vlastníky, bez potřebné 
infrastruktury (parkování), abychom se vzápětí od pana 
starosty dozvěděli, že na onom pozemku by se nic dělat 
nemělo, protože je tam vzácný biotop, který by bylo škoda 
zničit. 60 tisíc za studii rázem vyletělo oknem. Skoro se zdá, 
že většina těch studií chce jen ukázat lidem něco hezkého, 
jako že radnice pro ně něco dělá. 
Za všemi výše uvedenými problematickými projekty stojí 
jeden muž – místostarosta Aleš Sedláček (STAN). 

• Rekuperace ve škole. Totálně zpackaný projekt. Co je platné, 
že tentokrát platilo Letiště. Akce se opět dělala bez staveb-
ního povolení. A jak se ukazuje, i bez pořádného projektu. 
Do školy byly dodány zbytečně naddimenzované rekuperač-
ní jednotky. Ty měly být původně montovány na stropy, ale 
záhy se ukázalo, že stropy ve staré budově ty zbytečně velké 
a těžké jednotky neunesou. Navíc dopředu nikdo nemluvil 
se sousedy, a ti pak odmítli, aby výdechy rekuperace mířily 
k nim. Takže se po škole táhnou desítky metrů zbytečných 
rozvodů, skříně rekuperačních jednotek zabírají spoustu 
místa. O tom, že se bez stavebního povolení zasahovalo do 
nosných konstrukcí budovy, raději ani nemluvit. Potřebné 
zkoušky a atesty vzduchotechniky se nedělaly. Stačí prý 
konstatovat, že fouká. Dodejme, že se celá akce dvojnásob-
ně protáhla, což výrazně narušilo provoz školy, a celkový 
obrázek je úplný. 
Tuhle akci měl na starost druhý místostarosta Ivan Král. 
Ten je také zodpovědný za nepovedené výběrové řízení na 
dodavatele školky, kvůli čemuž se školka o rok zdržela.

 — Úplně nakonec jsme ve výčtu problémů nechali vztahy s Krá-
lovskou kanonií premonstrátů na Strahově. Někomu možná 
nepřijde důležité kamarádit se s nějakou církví, ale je třeba si 
uvědomit, že jde o největšího vlastníka pozemků v Horoměřicích. 
Ať se tady podíváte kterýmkoli směrem, uvidíte premonstrátský 
pozemek. Patří jim třeba rybník Podluky I, park pod zámkem, 
požární nádrž, přední dvůr ve statku, zdravotní středisko, pole za 
bytovkami směrem k Ovčínu, Panská zahrada, pozemky na jihu 
obce směrem k Praze a další a další. To je také důvod, proč se 
radnice vedená ODS vždy snažila s premonstráty udržovat dobré 
vztahy. A už od devadesátých let také vyjednávat, o jaké pozem-
ky by obec měla zájem a co případně za to. Tehdy to byly vždy 

jen předběžné dohody, protože až do přijetí zákona o církevních 
restitucích (2016) premonstráti se svými pozemky ve skutečnosti 
nakládat nemohli. Proto tehdy nebylo možné nic sepsat písem-
ně. Po roce 2016 ještě nějaký čas trvalo, než stát premonstrátům 
jejich pozemky skutečně převedl, o některé se dodnes ještě 
soudí. A pak v roce 2018 přišly volby a po nich nastoupila nová 
koalice NH+STAN.  
Ta s premonstráty vyjednávala tak „úspěšně“, že premonstráti 
už dnes s radnicí jednat vůbec nechtějí. Důvodem je zejména 
připravovaný územní plán. Proč? Již od devadesátých let v něm 
některé premonstrátské pozemky byly vedené jako zastavitel-
né. NH+STAN ale všechny premonstrátské pozemky z územního 
plánu „vyhodilo“. Do územního plánu bylo totiž třeba protlačit 
7,5 hektarů jiných pozemků, které se nacházejí mezi Únětickým 
potokem, komerční zónou s Cosmasem a betonárkou ZAPA. Je 
dobré vědět, že zde vlastní 2,5 hektaru půdy také pan starosta 
Herčík. K územnímu plánu se ale vyjadřují i další nadřízené úřa-
dy a projednávání nového územního plánu vázne. Mezitím starý 
územní plán pozbyl svou platnost, a tak obec nyní nemá územní 
plán žádný. Jen totálně zničené vztahy s premonstráty, léta těžce 
budované. 
Důsledkem je, že obec těžce hledá, kde postavit novou školu. 
A tak tu máme dvě studie na navýšení kapacity školy, obě by 
však pomohly jen na pár dalších let. Jedna studie předpokládá 
zbourání obecního úřadu a zastavění centra obce ohromnou 
budovou, což by vedlo k dalšímu zhoršení ranní dopravy. Druhá 
studie předpokládá výstavbu školy v lokalitě Nad Prahou, nej-
lukrativnějších pozemcích, jaké obec vlastní. Vešla by se tam 
však pouze budova pro první stupeň, což by přinášelo další kom-
plikace v provozu školy. 
Celá problematika premonstrátů a územního plánu je samo-
zřejmě daleko komplikovanější, takže se k ní ještě v budoucnu 
vrátíme.

Tento text si neklade za cíl komplexně zhodnotit působení 
současné koalice NH+STAN, to bude možné až s větším časovým 
odstupem. Chtěli jsme jen nabídnout jiný pohled, než jaký celé 
volební období prezentoval Horoměřický zpravodaj. A také dát vě-
dět, že opozice nespala, pracovala, jen její názory byly velmi často 
opomíjeny. 

Jana Kohoutová s přispěním členů ODS

Příští číslo věnujeme volbám!
Jak jistě víte a předchozí příspěvek nám to připomíná, čekají nás na podzim komunální volby. 

Rádi bychom dali v příštím čísle Zpravodaje příležitost prezentovat svůj program všem subjektům, 
které budou ve volbách zde v Horoměřicích kandidovat. Žádáme je tímto o zaslání svých příspěvků 
a to do 21. srpna 2022. Příspěvky mohou být v rozsahu 4 stran A4. Požadujeme je dodat již graficky 
zpracované ve formátu tiskového pdf, na požádání však můžeme s grafikou i pomoci. Formát je to-
tožný jako u celostránkové inzerce, tedy na zrcadlo: 185x260 mm, nebo na spad: 210x297 mm+5mm 
spad. Příspěvky budou otištěny v grafické podobě, v jaké budou dodány.

Příspěvky posílete na e-mail: zpravodaj@horomerice.cz

N Á Z O R Y  Č T E N Á Ř Ů
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D O P R A V A

Autobusy do Prahy jsou 
naše priorita
O autobusovém spojení do Prahy se v poslední 
době mluví, lidé si stěžují na přetížené linky 
na Bořislavku. Čím jsou problémy způsobeny, 
a jak je obec řeší, jsme se zeptali starosty Jana 
Herčíka a místostarosty Ivana Krále.

Herčík: Aktuální problémy jsou na prvním místě způsobeny nárůs-
tem počtu obyvatel v Horoměřicích. Když naši předchůdci ve vedení 
obce schvalovali novou masivní výstavbu, doprava – a to nejen ta 
autobusová – stála na okraji jejich zájmu. To se teď projevuje. Máme 
tisíce nových obyvatel. Včetně těch, kteří zde nejsou hlášeni a by-
dlí v tzv. investičních bytech. Využívají infrastrukturu obce, ale my 
o nich vlastně moc nevíme. Týká se to nejen nás, ale i obcí, které jsou 
na linkách před námi, tzn. Statenice, Velké Přílepy, Holubice, Tursko. 
Tam všude se staví. Jen v Holubicích přibyde nějakých 1500 nových 
obyvatel. Jelikož naše obec leží těsně před Prahou, tak se u nás vše 
koncentruje. 

Král: Druhou příčinou je změna dopravní infrastruktury. Ve Velkých 
Přílepech postavili semafor, takže když ráno vyjede víc aut, může 
tam vzniknout kolona. To zdrží autobus linky 316, takže se stává, že 
do Horoměřic přijíždí prakticky současně s 356 ze Statenic. To ale 
cestující na zastávce nevědí a snaží se všichni dostat do prvního busu, 
který je pak přecpaný. Nestává se to pravidelně, ale občas ano a lidé 
na to reagují a zlobí se. Navíc jen minimum cestujících používá linku 
355 přes Dejvice. Její vůz může být poloprázdný, ale lidé do něj přesto 
nenastoupí a čekají na spoj na Bořislavku. Ten je pak přetížený. Je ale 
fakt, že tato situace se děje jen občas, mezi sedmou a osmou hodinou 
ranní ve špičce.

Co obec pro zajištění autobusů dělá? 
Král: Především hodně dotujeme dopravu z obecního rozpočtu. 

V loňském roce byly naše příspěvky na tři linky, které přes Horoměřice 
jezdí, ve výši 2,7 milionu Kč, letos je to řádově 2,5 milionu Kč. Vedle 
dotování dopravy udržuje obec v čistotě a pořádku zastávky, např. 
během covidu jsme je pravidelně čistili a dezinfikovali. Doplnili jsme 
zastávky o knihy, což se uchytilo do té míry, že jsou knížky za chvíli 
rozebrané. 

Zvažujete zavedení nové linky?
Herčík: Organizaci dopravy na území Středočeského kraje má 

na starosti příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočes-
kého kraje. Kraj přispívá jen na tzv. páteřní linky, v podstatě stejnou 
částkou jako my. Zbytek nákladů kryje jízdné. Pokud bychom chtěli 
novou linku, museli bychom ji kompletně hradit sami, protože podle 
kraje současný počet stačí. Dokonce nám v polovině loňského roku 
kraj snížil o 10 % dotace na dopravu, aby ušetřil. Okolní obce přispívají 

↑  Na základě probíhající analýzy vytíženosti linek 
budeme chtít zlepšení služeb dopravce, říkají starosta 
Jan Herčík (vlevo) a místostarosta Ivan Král.

podle určitého vzorce a nechtějí dávat víc, protože u nich problém 
není a obyvatelé se nestěžují. Pro posílení Horoměřic nemají pocho-
pení. Kdyby nás bylo víc obcí, tlak na kraj bude větší. Ale jsme v tom 
sami.

Král: Pomohlo by, kdyby dopravní podnik nasadil kloubové autobu-
sy. Ale řekli nám, že by se ve Statenicích nevytočily, a proto to nejde. 

A co tramvajová linka, která by měla vést do Suchdola? Nešla by pro-
dloužit až do Horoměřice?

Herčík: Teoreticky ano, ale to je hodně vzdálená budoucnost. Jde 
o projekt hl. města Prahy na linku z Podbaby do Suchdola, přičemž má 
hlavně zajistit dopravní obsluhu areálů České zemědělské univerzity 
a Akademie věd. Zároveň má sloužit pro území Nového Sedlce, kde 
Praha připravuje změnu územního plánu pro výstavbu bytů pro 3500 
obyvatel. Tramvaj má být zakončena na terminálu Výhledy, kde by 
mělo vzniknout i P+R s obchodní vybaveností. Případné propojení 
do Horoměřic proto vidíme nejdříve v řádu desítek let.

S nárůstem počtu obyvatel se tlak na autobusové linky bude zvyšovat 
a nějaké řešení se bude muset najít. Kde ho vidíte vy?

Herčík: Především musíme mít relevantní data o vytíženosti jednot-
livých linek. Dopravce totiž žádná pořádná data nemá! Poslední údaje 
jsou několik let staré, protože dřív měli software na evidenci počtu 
cestujících. Dnes nikdo neví přesně, kolik lidí se přepraví. Je to pro 
nás prioritou, začali jsme proto zpracovávat vlastními silami průzkum 
vytížení autobusů. Řešíme, zda jezdí na čas, jak jsou plné, jak často se 
stane, že se do nich obyvatelé Horoměřic nedostanou. První kolo prů-
zkumu jsme zahájili v květnu a poběží do června. V září, až začne škola 
a vytížení veřejné dopravy je největší, budeme pokračovat. Pokud 
měření v září potvrdí zhoršující se tendenci, otevřeme nová jednání 
s dopravcem a krajem a budeme naléhat, aby linky buď upravili nebo 
posílili. Zároveň pokračujeme v jednání o podpoře s okolními obcemi, 
protože tento problém na ně dřív nebo později stejně dopadne. 

Jan Klíma
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Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 2/2022
datum: 29. 3. 2022, čas: 18:00, anonymizovaná verze zápisu

Přítomni: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Filip 
Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, Ing. Šárka Fajkošová, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, doc. Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla 
Lacková, Miroslav Vidner
Omluveni: (1) Ing. Marcela Helerová 
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce 
MVDr. Jan Herčík, CSc. a Zdeněk Babka si zápis z jednání zastupitelstva 
ze dne 11. 1. 2022 přečetli a bez připomínek oba ověřovatelé zápis 
ověřili. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
provedl starosta MVDr. Jan Herčík, CSc., usnesení ZO jsou průběžně 
plněná, nesplněná usnesení ZO viz přiložená tabulka, ostatní usnesení 
ZO jsou plněná ve stanovených termínech. Zdůvodnění k nesplněným 
bodům podali jejich předkladatelé (zodpovědné osoby) na předcho-
zích jednání zastupitelstva obce a starosta informaci doplnil – termín 
splnění těchto úkolů trvá do doby schválení nového územního plánu 
obce Horoměřice. 

Na minulém jednání zastupitelstva obce podala námitku proti zápisu 
z jednání ZO ze dne 9. 12. 2021 zápis č. 6/2021 členka zastupitelstva 
Bc. Jana Kohoutová dle § 95, zák.č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, 
ve znění dalších zákonů. 

Oprava zápisu zastupitelstva č. 6/2021 ze dne 9. 12. 2021 
bude formou Dodatku k zápisu č. 6/2021. Zápis jednání 
zastupitelstva č. 6/2021 ze dne 9. 12. 2021 v bodě č. 8 se 
opravuje takto: 
Obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 2/2021, o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství (bod číslo 8) 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Z důvodu nové legislativy a v souladu s platnými právními předpisy 
předkládáme zastupitelstvu obce návrh obecně závazné vyhlášky 
č. 2/21 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk 
Babka, Bc. Jana Kohoutová, Veřejnost 1 

Ing. Aleš Sedláček - obec se snaží zvýšit procento vytříděnosti, 
občané si mohou od obce zapůjčit popelnice na tříděný odpad a třídit, 
tím se sníží náklady na odvoz a četnost odvozu; stále rostou ceny 
za skládkovné odpadu, obec doplácí asi polovinu nákladů na provoz 
systému odpadového hospodářství, obec se tímto snaží rozhýbat 

občany ke třídění komunálního odpadu. 
Zdeněk Babka: podal protinávrh - zachování výše místního poplat-

ku dle současné OZV o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, tj. 720 Kč/osobu/rok. 

V 18:52:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" 
(navrhovatel: "Z. Babka") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku Obce 
Horoměřice č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 a k tomuto dni ruší obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů ze dne 14. 12. 2015 se změnou proti předloženému 
návrhu ve výši poplatku, který se stanovuje ve výši 720 Kč/rok/osobu. 

Hlasování 
pro: (8) Zdeněk Babka, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Miroslav Vid-
ner, Ing. Luboš Langer, MUDr. Pavla Lacková,doc. Ing. Vlastimil Altmann 
Ph.D., doc. Ing. Jan Mikulka CSc. 
proti: (6) Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, 
Ing. Šárka Fajkošová, Ivan Král, Ing. Marcela Helerová 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat. 
Z důvodu zmatečného hlasování požádal předsedající o revokaci bodu 
a bylo znovu (opakovaně) hlasováno: 

Hlasování 
pro: (5) Zdeněk Babka, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Miroslav 
Vidner, Ing. Luboš 
Langer 
proti: (9) Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, 
Ing. Šárka Fajkošová, MUDr. Pavla Lacková, Ivan Král, Ing. Marcela Hele-
rová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc. Ing. Jan Mikulka CSc. 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh nebyl přijat.

V 18:57:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Z Á P I S  Z   J E D N Á N Í
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Z Á P I S  Z   J E D N Á N Í

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku Obce 
Horoměřice č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 a k tomuto dni ruší obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ze dne 14. 12. 2015.

Hlasování 
pro: (9) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Ing. Aleš 
Sedláček, Ing. Šárka Fajkošová, Antonín Čacký, MUDr. Pavla Lacková, 
doc. Ing. Jan Mikulka CSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (3) Filip Kohutič, Miroslav Vidner, Ing. Luboš Langer 
zdržel se: (2) Zdeněk Babka, Bc. Jana Kohoutová 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-39-6/21 
zodpovídá: Ivana Petříková 
termín: IHNED (23. 12. 2021) 

V 18:11:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrho-
vatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo souhlasí s námitkou zastupitelky J. Kohoutové 
k zápisu z jednání ZO č.6/21 ze dne 9. 12. 2021 a ukládá zapisovatelce 
provést opravu zápisu dodatkem k zápisu č. 6/2021. 

Hlasování 
pro: (14) Filip Kohutič, Jindřich Srb, Miroslav Vidner, MVDr. Jan Herčík 
CSc., Ing. Šárka Fajkošová, Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka, Ivan Král, 
Antonín Čacký, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlasti-
mil Altmann Ph.D., doc. Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-7-2/22 
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc. 
termín: 12. 4. 2022 

Paní Kohoutová se ohradila proti psaní zápisů ze zasedání takovým 
způsobem, že diskuze v zápise vyzní jinak, než jak ve skutečnosti 
proběhla. Jako příklad uvedla zápis z jednání zastupitelstva č. 1/2022 
bod 6 Volba člena kontrolního výboru. Zápis vyznívá tak, že důvodem 
neplnění volebního programu je, že opozice nenavrhla žádného člena 
FV a KV. Přitom na zasedání členové opozice konstatovali, že vedení 
obce jim nikdy nenavrhla další místa ve FV a KV. Všechna místa, která 
byla opozici nabídnuta, byla obsazena. 

Vyhlášení grantů pro oblast volného času dětí a mládeže 
na rok 2022 - opakované
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček 
Důvodová zpráva 

První zveřejnění vyhlášených grantů pro oblast volného času dětí 
a mládeže na rok 2022 proběhlo po zastupitelstvu v prosinci 2021, 
což bylo krátce před vánočními svátky. Ve stanoveném termínu se 
nepřihlásil nikdo. Výzvu opakujeme s tím, že všichni nám známí, kteří 
organizují aktivity s dětmi a mladými lidmi, byly telefonicky či písemně 
kontaktováni s připomínkou, že budeme granty vyhlašovat a máme 
zpětnou vazbu, že o podporu mají zájem. 
V 18:16:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Aleš Sedláček") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Vyhlášení grantů pro oblast volného 
času dětí a mládeže na rok 2022, dle projednané přílohy. 

Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Jindřich Srb, Ing. Šárka Fajkošová, Antonín 

Čacký, Bc. Jana Kohoutová, MVDr. Jan Herčík CSc., Miroslav Vidner, Ivan 
Král, Filip Kohutič, Zdeněk Babka, Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., doc. Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-8-2/22 
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček 
termín: IHNED (30. 4. 2022) 

Zprávy z rady 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Zápisy z jednání Rady obce č. 2/2022–5/2022. 
Z. Babka se dotazuje na obsah radou schváleného Memoranda 

o spolupráci spádových území. Odpověděl ing. A. Sedláček - jde 
o společný rozvoj území obce a Středočeského kraje, zejména v oblasti 
dopravy, na dnešním jednání rady byla schválena finální verze Memo-
randa, obsahem nejsou žádné závazky obce, jde pouze o spolupráci. 
Z. Babka doporučil vedení obce zúčastňovat se těchto jednání. 

Z. Babka žádá o bližší informace o kamerovém serveru, reaguje 
Ing. A. Sedláček - jedná se o technický rozvoj do budoucna, centrální 
datové úložiště, postupně budou staré kamery nahrazovány novými. 

K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedlá-
ček, Ivan Král.

Různé a diskuse
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Prostor pro diskusi členů zastupitelstva a občanů obce Horoměřice. 
K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc. 
MVDr. J. Herčík informoval všechny přítomné o pomoci obce ukra-

jinským občanům, kteří prchají před válkou. Obec poskytla prostory 
jídelny ves statku pro ubytování uprchlíků, pro zřízení komunitního 
centra, s pomocí dobrovolníků a členů SDH uspořádala materiální 
sbírku ošacení, drogerie, potravin, a dalších potřebných věcí, zavedla 
systém poukázek na nákup potravin, masa, drogerie, lékárny. Dále 
starosta informoval o počtu osob, kteří jsou ubytovaní na území obce 
Horoměřice a o které se obec stará s pomocí dobrovolníků a členů 
SDH. Obec poskytla prostory a lektory pro výuku českého jazyka pro 
uprchlíky z Ukrajiny, zorganizovala burzu práce, poskytla možnost 
zaměstnání v technické četě (v současnosti 3 pracovní místa), v místní 
ZŠ je umístěno celkem 18 ukrajinských dětí, v hasičárně je zřízena 
adaptační skupina pro děti předškolního věku. Starosta poděkoval 
všem učitelům, kteří tuto nelehkou situaci zvládají. Dále starosta vy-
jádřil velké poděkování všem členům SDH, dobrovolníkům a občanům 
obce, kteří se jakýmkoliv způsobem podílí na pomoci ukrajinským 
uprchlíkům. 

F. Kohutič poděkoval a ocenil práci všech, co pomáhají s uprchlíky 
z Ukrajiny. 

Ing. A. Sedláček informoval o zřízení nové elektronické úřední 
desky před vstupem do budovy radnice, která plně nahrazuje listinnou 
úřední desku. Původní listinná úřední deska bude sloužit jen jako 
informační tabule, v současnosti se zde zveřejňují informace pro 
uprchlíky z Ukrajiny. 

M. Vidner podal informaci o schůzce rybářského spolku v obci 
Horoměřice, které se zúčastnil starosta obce MVDr. J. Herčík, CSc., 
jedním z bodu programu jednání bylo, že se rybářský spolek nedohodl 
s Premonstráty na pronájmu rybníka Pod Luky I. Obec schválila záměr 
pronajmout rybářskému spolku Horoměřice spodní rybník Pod Luky II. 

Bc. J. Kohoutová - vznesla požadavek natření všech zábradlí v obci. 
Byla jí přislíbena ze strany obce náprava. Dále požádala o regulaci vy-
lepování akcí na plakátovacích plochách v obci, dochází k přelepování 
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Z Á P I S  Z   J E D N Á N Í

akcí, které pořádá obec a které ještě neproběhly. 
Ing. L. Langer se dotázal na finanční vypořádání dotací - odpověděl 

I. Král: 1) rekuperace ZŠ - všechny potřebné dokumenty obce poskyt-
la, 2) výstavba pavilonu MŠ - ve fázi zkoumání IROP, 3) rozšíření ZŠ 
- dotace na studii je vypořádána, obec musí mít vyhotovený projekt, 
aby mohla požádat o dotaci. Obec stále jedná s majiteli sousedních 
pozemků. Pokračují jednání obce o pozemku na Chotole pro výstavbu 
nové ZŠ. 

Starosta požádal všechny spoluobčany v obci o nepoužívání pyro-
techniky v kontextu s válkou na Ukrajině, označil to za neetické; obec 
se bude snažit o úpravu OZV o používání pyrotechniky. 

F. Kohutič se dotázal, v jaké fázi je zpracování nového územního 
plánu. Odpověděl I. Král: v současné době jsou vypořádány připomín-
ky dotčených orgánů, probíhá příprava na veřejné projednání. 

Ing. L. Langer vznesl dotaz, zda obec uvažovala o koupi garáže 
(u bytovek). Odpověděl: MVDr. J. Herčík, CSc. - obec o koupi garáže 
neuvažovala. 

Veřejnost: Jak bude obec řešit špatnou dopravní obslužnost v obci? 
Odpověděl starosta: Dopravní situace v obci je špatná, obec nechala 
vypracovat dopravní studii na část obce a požádala ČVUT o vypracová-
ní dopravního auditu. Do diskuse se zapojil Ing. A. Sedláček: Zatím je 
to dílčí řešení, obec vybrala ke zpracování dopravní studie tu nejpro-
blematičtější část obce. 

Proběhla diskuse o dodržování rychlosti 30 km/h, málokdo z řidičů 
tuto rychlost dodržuje, obec si slibuje zlepšení po zavedení úsekového 
měření v obci. 

Ing. A. Sedláček informoval o připravovaných kulturních, společen-
ských a sportovních akcích v obci. 

Závěr 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 
Termín příštího jednání zastupitelstva obce je 12. 5. 2022 v 18.00 hod. 
v Rytířském sále, Velvarská 1. 

Dlouholetá praxe – 30 let na trhu!

Kvalitní a odborná montáž 
přímo od výrobce! 
Záruka 36 měsíců!

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU
LÁTKOVÉ ROLETY

SLEVA 
40%
z montáže

Po předložení tohoto kuponu

Tel.: 777 208 491 
E-mail: info@har.cz
www.har.cz

inz HAR 92x62 2021.indd   1 14.09.21   10:20

↓ inzerce 

Nový dopravní 
automobil s přívěsem 
pro hašení pro naši 
JSDH Horoměřice

Dne 20. 5. 2022 si zástupci naší JSDH Horoměřice jeli převzít 
nový dopravní automobil s přívěsem pro hašení, který Obec 
Horoměřice pořídila s přispěním MV - generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR částkou ve výši 450 000,- Kč 
a Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobro-
volných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Kofinan-
cování účelových investičních dotací v rámci programu Dotace 
pro jednotky SDH obcí na rok 2021 částkou ve výši 300 000,- Kč.

V současné době je vůz již plně k dispozici naší JSDH a pomá-
há tak při stále častějších výjezdech k akcím.
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Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 3/2022
datum: 12. 5. 2022, čas: 18:00, anonymizovaná verze zápisu

Přítomni: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, 
Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, 
Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, doc. Ing. Jan Mi-
kulka CSc., MUDr. Pavla Lacková
Omluveni: (1) Miroslav Vidner
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Z Á P I S  Z   J E D N Á N Í

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce 
MVDr. Jan Herčík, CSc. a Ing. Luboš Langer si zápis z jednání zastupitel-
stva ze dne 29. 3. 2022 přečetli a bez připomínek oba ověřovatelé zápis 
ověřili. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
provedl starosta MVDr. Jan Herčík, CSc., usnesení ZO jsou průběžně 
plněná, nesplněná usnesení ZO viz přiložená tabulka, ostatní usnesení 
ZO jsou plněná ve stanovených termínech. Zdůvodnění k nesplněným 
bodům podali jejich předkladatelé (zodpovědné osoby) na předcho-
zích jednání zastupitelstva obce. Termín splnění těchto úkolů trvá 
do doby schválení nového územního plánu obce Horoměřice. 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola 
zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva na vědomí. 

Granty pro oblast volného času dětí a mládeže na rok 
2022 - rozhodnutí
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček 
Důvodová zpráva 

Všechny žádosti o grant pro oblast volného času dětí a mládeže 
na rok 2022 zcela naplnily stanovená hodnotící kritéria. Požadavky 
jednotlivých subjektů byly vyšší než stanovená alokace finančních pro-
středků, rada doporučuje zastupitelstvu schválit přidělení finančních 
prostředků - grantů všem žadatelům s tím, že jednotlivé navrhované 
částky byly poníženy. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Aleš Sedláček, který vyzval pří-
tomné členy zastupitelstva k diskuzi o navrhované výši finančních 
prostředků jednotlivým subjektům 

Filip Kohutič: "Navrhuji zvýšit sumu alokovaných finančních pro-
středků, jsem rád, že spolky v obci fungují, a je třeba fungující spolky 
maximálně podpořit. Podmínky pro rozdělení grantů již byly stanove-
ny, ve výzvě nebyla možnost navýšení alokované částky. Obec by měla 
hledat cestu, jak podpořit spolky v maximální možné výši." 

Ing. Aleš Sedláček přednesl zdůvodnění proč a o kolik se jednot-
livým subjektům snižoval příspěvek na jejich činnost, činnost oproti 

původnímu poždavku, vysvětlil mechanismus (logiku) rozdělování 
finančních prostředků a dále připomněl, že v minulém roce jednotlivé 
subjekty nevyčerpaly přidělené finanční prostředky (část finančních 
prostředků vracely), obec podporuje spolky i jinak, např. poskytnutím 
prostor ke své činnosti apod. 

Bc. Jana Kohoutová navrhuje poskytnout další finanční prostředky 
spolkům na základě podání individuálních žádostí: "Obec na to má 
finanční prostředky, aby aktivity spolků podpořila." 

Ing. Aleš Sedláček: "Obec bude hledat další možnou cestu, jak ještě 
v tomto roce spolky finančně podpořit a navýšit jim výši finančních 
prostředků". Na příštím jednání zastupitelstva Ing. Aleš Sedláček před-
loží zastupitelstvu návrh řešení. 

V 18:20:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Aleš Sedláček") v tomto znění: 

Přehled granty pro oblast volného času dětí a mládeže na rok 2022

č. Název subjektu Název projektu Požadavek 
(v Kč)

Návrh 
(v Kč)

1 Junák - český skaut, 
středisko 88 Radost 
Praha

Skauti Horoměřice 86 600 45 335

2 SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Horoměřice

Aktivity SDH pro veřejnost 
a vybavení pro mladé hasiče

179 800 134 850 

3 Technická liga 
mládeže 

Technická liga mládeže 
Horoměřice 2022 

133 000 53 200 

4 Happy faces Happy faces - Horoměřice 
dětem 2022 

210 000 136 500 

5 Tělovýchovná 
jednota Tatran 
Střešovice 

Florbalové kroužky 
v Horoměřicích 

20 000 20 000 

6 T.J. Sokol 
Horoměřice 

T.J. Sokol Horoměřice - 
sportovní činnost mládeže 

306 000 153 000 

7 Rodinný klub 
Pohoda

Pohoda pro všechny 114 200 57 100 

Celkový požadavek 1 049 600 

Rozděleno 599 985 

Celková alokace 600 000 
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Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí grantů pro oblast volného 
času dětí a mládeže na rok 2022 těmto subjektům: 
1) Junák - český skaut, středisko 88 Radost Praha ve výši 45 335 Kč 
2) SH - ČMS Sbor dobrovolných hasičů Horoměřice ve výši 134 850 Kč 
3) Technická liga mládeže ve výši 53 200 Kč 
4) Happy faces ve výši 136 500 Kč 
5) Tělovýchovná jednota Tatran Střešovice ve výši 20 000 Kč 
6) TJ Sokol Horoměřice ve výši 153 000 Kč 
7) Rodinný klub pohoda ve výši 57 100 Kč 

Hlasování 
pro: (14) Bc. Jana Kohoutová, Zdeněk Babka, Filip Kohutič, Ivan Král, 
Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, Jindřich Srb, 
Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Luboš 
Langer 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-10-3/22 
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček 
termín: 26. 5. 2022 

Obecně závazná vyhláška obce Horoměřice o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Návrh upravené OZV dle připomínek MVČR obce Horoměřice o sta-
novení obecního systému odpadového hospodářství, Ivan Král doplnil: 
"oproti původně schválené OZV 2/22 se mění forma OZV a uvádějí se 
v OZV odkazy (např. na kontejnery na textil)." 

Bc. Jana Kohoutová: "V rámci systému odpadového hospodář-
ství je povinné třídění bioodpadu, pokud má občan povinnost třídit 
bioodpad, musí mít možnost ho někam ukládat v rámci systému." Ivan 
Král: "Ukládání bioodpadu se zohlední v připravované OZV o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství; záměr obce je podpořit 
občany, kteří třídí odpad; na ukládání bioodpadu slouží kompostéry 
(občané měli možnost si o ně na obci požádat)." MVDr. Jan Herčík: 
"Někteří občané by rádi třídili odpad, ale nemají kam; problém mají 
hlavně SVJ a bytové domy (např. Velká Brána), obec se snaží tento 
problém řešit." Doc. Ing. Vlastimil Altmann PhD.: "Občané mají možnost 
ukládat bioodpad do komunálního odpadu" 

Bc. Jana Kohoutová: "Navrhovaná OZV neřeší ukládání pneu, sutě, 
a dále co se třídí a v OZV není ovedeno třídění tetrapaku." Reaguje 
Ivan Král: "Občané tetrapaky mohou třídit, ale nemusí být uvedeny 
v OZV." Doc. Ing. Vlastimil Altmann PhD.: "Obec nemá pravomoc k uklá-
dání sutě na sběrném dvoře a ukládání sutě a pneu (zpětný odběr)." 

V 18:32:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horoměřice č. 3/2022, kterou se stanoví obecní systém odpadové-
ho hospodářství s nabytím účinnosti patnáctý den po dni vyhlášení 
a k tomuto dni se ruší OZV č. 2/2022, kterou se stanoví obecní systém 
odpadového hospodářství ze dne 11. 2. 2022. 

Hlasování 

pro: (14) Filip Kohutič, Ivan Král, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Aleš Sedlá-
ček, Ing. Marcela Helerová, Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan Herčík CSc., 
Antonín Čacký, Ing. Šárka Fajkošová, Jindřich Srb, MUDr. Pavla Lacková, 
Zdeněk Babka, doc. Ing. Jan Mikulka CSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann 
Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-11-3/22 
zodpovídá: Ivan Král 
termín: 26. 5. 2022 

Stanovení počtu členů zastupitelstva obce Horoměřice 
na volební období 2022–2026
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Podle ust. zákona o obcích si zastupitelstvo obce nejpozději 
do 85 dnů přede dnem konání voleb do zastupitelstev obcí stanoví po-
čet členů zastupitelstva na každé volební období. Při stanovení počtu 
členů zastupitelstva obce je rozhodující počet obyvatel obce k 1. 1. 
roku, v němž se konají volby. (§ 68 odst. 3 zákona o obcích), tedy k 1. 1. 
2022, počet obyvatel obce Horoměřice k 1. 1. 2022 je 4 511 obyvatel 
(dle zveřejnění ČSÚ). Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů 
zastupitelstva obce přihlédne zejména k počtu obyvatel a velikosti 
územního obvodu. V případě obce Horoměřice (nad 3 000 do 10 000 
obyvatel) zastupitelstvo obce stanovuje počet zastupitelů na volební 
období 2022–2026 v rozmezí 11–25 členů. Rozhodnutí zastupitelstva 
o stanovení počtu členů zastupitelů na příští volební období musí být 
do dvou dnů od konání zasedání zastupitelstva zveřejněno na úřední 
desce a oznámení zasláno registračnímu úřadu. 

Vyhlášení voleb bylo zveřejněno ve Sbírce zákonů 81/2022 Sb. 
Rozhodnutí prezidenta republiky ze dne 5. dubna 2022 o vyhlášení 
voleb do Senátu Parlamentu České republiky, do zastupitelstev obcí 
a zastupitelstev městských obvodů a městských částí ve statutárních 
městech a do zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev 
jeho městských částí. 

MVDr. Jan Herčík, CSc. vyzval přítomné k diskusi, zda ponechat stá-
vající počet členů zastupitelstva na volební období 2022–2026. Reaguje 
Filip Kohutič: "S přihlédnutím k velikosti obce navrhuji ponechat 15 
členů zastupitelstva, důležité je, že může být zvolena rada obce." 

V 18:36:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce Horoměřice stanovuje počet členů zastupitel-
stva obce Horoměřice na volební období 2022–2026 na 15 členů. 

Hlasování 

pro: (14) Bc. Jana Kohoutová, Ivan Král, Filip Kohutič, Zdeněk Babka, 
Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Anto-
nín Čacký, Ing. Šárka Fajkošová, Jindřich Srb, Ing. Marcela Helerová, 
doc. Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-12-3/22 
zodpovídá: Ivana Petříková 
termín: 26. 5. 2022 

Prodej části pozemku parc. č. 161/24, k. ú. Horoměřice 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Žádost manželů J. a P. WXXX (zastoupeni JUDr. Jaroslavem Mašínem, 
advokátem, Společná advokátní kancelář Prokopec & part., 120 00 
Praha 2, Karlovo náměstí 285/19) jako vlastníci pozemku 161/22, k.ú. 
Horoměřice, o koupi části pozemku parc. č. 161/24, k.ú. Horoměřice, 
zapsaný na LV 10001, o celkové výměře 69 m2, a to za celkovou částku 
30 000 Kč, která přibližně odpovídá nákladům na případné soudní 
řešení věci. Pokud by dohody s obcí o koupi části pozemku nebylo 
dosaženo, budou se klienti domáhat nápravy stavu řízením u katas-
trálního úřadu, případně soudní cestou. Jako důvod uvádí, že skutečná 

Z Á P I S  Z   J E D N Á N Í
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hranice pozemku neodpovídá údajům v KN. Záměr obce o prodeji 
pozemku parc. č. 161/24, k.ú. Horoměřice byl zveřejněn na ÚD obce 
od 11. 4. 2022–27. 4. 2022. 

Ivan Král: "Manželé J. a P. WXXXXXX zjistili, že jejich plot je umístěn 
na pozemku obce, žádají nápravu a navrhují si část pozemku parc.č. 
161/24, k.ú. Horoměřice od obce koupit za cenu právního zastoupení 
v případném soudním sporu tzn. ve výši 30 000 Kč., v současné době je 
oplocený pozemek pro obec nevyužitelný." 

Filip Kohutič: "Podmínkou je zachovat dostatečnou šířku cesty." 
Ing. Aleš Sedláček: "Obec prodává podobné pozemky za cenu 

1 500 Kč/m2, všichni občané musí mít nastaveny stejné podmínky pro 
prodej pozemku a z tohoto důvodu nesouhlasím s navrhovanou cenou 
30 000 Kč za prodej části pozemku 161/24, k. ú. Horoměřice o velikos-
ti 69 m2, rada obce žádost projednala a doporučuje prodat za cenu 
obvyklou tj. 1 500 Kč/m2." 

V 18:49:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce prodat část pozemku 
parc. č. 161/24, k.ú. Horoměřice, o celkové výměře 69 m2, manželům J. 
a P. WXXX za cenu obvyklou 1 500 Kč/m2. 

Hlasování 

pro: (14) Filip Kohutič, Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan 
Král, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Šárka Fajkošová, MUDr. Pavla Lacko-
vá, Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček, doc. Ing. Jan Mikulka CSc., 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Jindřich Srb, Zdeněk Babka, Ing. Mar-
cela Helerová 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-13-3/22 
zodpovídá: Ivan Král 
termín: 26. 5. 2022 

Smlouva o budoucí darovací smlouvě - MŠ Velvária 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Budoucí dar od ACTIVE LIFE a.s., Hybernská 1271/32, Praha 1, objekt 
MŠ Velvária. 

Ivan Král: " Obec se dohodla s developerem ACTIVE-LIFE o předání 
MŠ obci v areálu projektu Velvária, plánované otevření MŠ Velvária je 
1. 9. 2022". 

V 18:53:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě se spol. ACTIVE LIFE a.s., IČO 282224442, se sídlem Hybernská 
1271/32, Praha 1 - objekt MŠ Velvária. 

Hlasování 
pro: (14) Filip Kohutič, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan Herčík 
CSc., Bc. Jana Kohoutová, MUDr. Pavla Lacková, Ing. Šárka Fajkošová, 
Ing. Marcela Helerová, Jindřich Srb, doc. Ing. Jan Mikulka CSc., Antonín 
Čacký, Ing. Aleš Sedláček, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk 
Babka 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-14-3/22 
zodpovídá: Ivan Král 
termín: IHNED (26. 5. 2022) 

Darovací smlouva - chodník 
Předkladatel: Ivan Král 

Důvodová zpráva 
Návrh darovací smlouvy, jejíž předmětem je převzetí zpevněné plo-

chy na části pozemku parc.č. 472/1, k.ú. Horoměřice., od spol. ACTIVE 
LIFE a.s., se sídlem Praha 1, obcí Horoměřice, bez pozemku, který je 
v majetku Krajské správy silnic. Dárce je vlastníkem zpevněné plochy 
na části pozemku parc. č. 472/1 v katastrálním území a obci Horo-
měřice. Zpevněná plocha je zhotovena z betonové dlažby zámkové – 
barevná tl. do 80 mm s obrubníky a slouží jako chodník a autobusová 
zastávka v rámci výstavby developerského projektu „Multifunkční 
centrum pro bydlení osob třetího věku, REZIDENCE ACTIVE LIFE (Poly-
funkční bytový dům).“ Výměra této zpevněné plochy je 197,53 m2.

Ivan Král: "Předmětem daru obci je chodník vedoucí od autobusové 
zastávky k areálu Velká Brána." Zdeněk Babka se ptá, zda jsou pláno-
vána parkovací místa pro MŠ Velvária. Odpovídá Ivan Král: "Pro MŠ je 
plánováno k využití 7 parkovacích míst a jsou přislíbena developerem 
ještě další parkovací místa." 

V 18:56:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím daru od spol. ACTIVE LIFE 
a.s., IČO 28224442, se sídlem Hybernská 1271/32, Praha 1, zpevněné 
plochy na části pozemku parc. č. 472/1, k.ú. Horoměřice (chodníku 
a autobusové zastávky), o výměře 197,53 m2, v rámci výstavby deve-
loperského projektu „Multifunkční centrum pro bydlení osob třetího 
věku, REZIDENCE ACTIVE LIFE (Polyfunkční bytový dům)“. 

Hlasování 

pro: (14) Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Ing. Marcela He-
lerová, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan 
Herčík CSc., MUDr. Pavla Lacková, Filip Kohutič, doc. Ing. Jan Mikulka 
CSc., Antonín Čacký, Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann 
Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-15-3/22 
zodpovídá: Ivan Král 
termín: IHNED (26. 5. 2022) 

Smlouva o zřízení práva stavby na pozemku 
parc. č. 428/256 a parc. č. 428/257, k.ú. Horoměřice,  
obec Horoměřice, zapsané na LV 10001 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Žádost budoucích stavebníků SVJ Meliorační 432, Horoměřice o změ-
nu subjektu ve Smlouvě o zřízení práva stavby. Obec uzavřela na zákla-
dě usnesení zastupitelstva Smlouvu o zřízení práva stavby podle § 1240 
a násl. OZ na pozemku parc. č. 428/256 a parc. č 428/257, k.ú. Horomě-
řice s SVJ Meliorační 432, Horoměřice. Obec Horoměřice uzavře novou 
Smlouvu o zřízení práva stavby podle § 1240 a násl. OZ na pozemku 
parc. č. 428/256 a parc. č 428/257, k.ú. Horoměřice s budoucími sta-
vebníky XXX Zároveň obec Horoměřice uzavře s budoucími stavebníky 
a Společenstvím vlastníků jednotek Meliorační 432, 252 62 Horoměřice 
Smlouvu o postoupení smlouvy o zřízení práva stavby. Souhlas vlastníků 
SVJ Meliorační 432, 252 62 Horoměřice - viz Zápis ze schůze shromáždění 
SVJ Meliorační 432, 252 62 Horoměřice v příloze bodu. Jako důvod své 
žádosti uvádí stanovisko AKVK - Petr Krechler: podle § 1195 odst. 1 OZ 
společenství vlastníků může nabývat majetek a nakládat s ním pouze 
pro účely správy domu a pozemku. Podle § 1189 odst. 1 OZ správa domu 
a pozemku zahrnuje vše, co nenáleží vlastníku jednotky a co je v zájmu 
všech spoluvlastníků nutné nebo účelné pro řádnou péči o dům a po-
zemek jako funkční celek a zachování nebo zlepšení společných částí. 
Tzn., že některá nabytí vlastnického práva mohou být považována ze 
neplatná, resp. katastrální úřady je ani nepovolují. 

Z Á P I S  Z   J E D N Á N Í
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Ivan Král zdůvodnil předložení žádosti, že se jedná o převedení prá-
va stavby z SVJ Meliorační 432 na stavebníky (fyzické osoby). Ing. Luboš 
Langer se dotazuje, proč jim pozemek obec neprodá, pokud na něm 
budou mít umístěnou garáž? Odpovídá Ivan Král: "Pro obec je výhod-
nější zřízení práva stavby než-li prodej". 

V 19:02:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení smlouvy 
o zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 428/256 a 428/257, k.ú. 
Horoměřice mezi obcí Horoměřice SVJ Meliorační 432, Horoměřice 
a budoucími stavebníky XXX a Smlouvy o zřízení práva stavby podle 
§ 1240 a násl. občanského zákoníku s budoucím stavebníkem XXX, 
na dobu určitou do 31. 12. 2051 (na dobu 30 let), za jednorázovou 
náhradu ve výši 70 500 Kč plus zákonná sazba DPH a Smlouvy o zřízení 
práva stavby podle § 1240 a násl. občanského zákoníku s budoucími 
stavebníky XXX na dobu určitou do 31. 12. 2051 (na dobu 30 let), za jed-
norázovou náhradu ve výši 34 500 Kč plus zákonná sazba DPH. 

Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Ing. Šárka 
Fajkošová, Filip Kohutič, MVDr. Jan Herčík CSc., Jindřich Srb, Zdeněk 
Babka, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, doc. Ing. Jan Mikulka 
CSc., MUDr. Pavla Lacková, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Bc. Jana 
Kohoutová 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-16-3/22 a bylo jím revokováno 
usnesení UZ-43-6/20 
zodpovídá:
termín: IHNED (12. 5. 2022) 

Zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 
Zápisy z jednání RO č. 6,7,8 a 9. 
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 11 - Zprávy z rady 
na vědomí. 

Různé a diskuse
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva: 

MVDr. Jan Herčík, CSc. informoval přítomné o provedené kontrole 
hospodaření obce Krajským úřadem Středočeského kraje s výsledkem 
kontroly: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Veřejnost: "Zaznamenala informaci o stávajícím problému s předá-
váním bytů v objektu Velvária; je důvodná obava, z pozdního pře-
dání objektu MŠ Velvária obci. Reaguje Ivan Král: "Firma ACTIVE LIFE 
(Velvária) podala návrh na oddělení pozemku na KN, obec komunikuje 
se stavebním úřadem ohledně kolaudace objektu MŠ; problém v tomto 
obec nevidí, je zadána zakázka na vybavení MŠ gastro. Do diskuse 
vstupuje zástupkyně ZŠ Mgr. Vacková s dotazem, zda má obec zpraco-
vanou variantu B, pokud se MŠ v objektu Velvária neotevře 1. 9. 2022? 
Odpovídá Ivan Král:" Obec má v záloze zpracovanou variantu v přípa-
dě neotevření MŠ Velvária, situace bude upřesněna v příštím týdnu". 
MVDr. Jan Herčík, CSc doplnil informaci: "Na příštím jednání zastupi-
telstva dne 28. 6. 2022 bude informace ohledně otevření MŠ již jasná, 
ucelená; MŠ je hotová, vč. sociálních zařízení, není gastro a vybavení.

Zdeněk Babka se dotazuje na situaci, jak je to se ZŠ, zda už jsou 
třídy MŠ přestavěny na třídy ZŠ a schváleny hygienou, požárníky, 
zda tyto práce budou dokončeny včas a zda budou připraveny třídy 
k otevření 1. 9. 2022. Reaguje Ivan Král: "Obec spolupracuje s projek-
tantem dostavby ZŠ arch. Hlaváčkem, je třeba rozfázovat přípravu prací 

s vedením ZŠ (sestavit harmonogram prací)" Reaguje Mgr. Vacková: 
" Převážná část prací bude realizována v době letních prázdnin, kdy 
učitelský sbor čerpá dovolenou, je třeba znát dopředu harmonogram 
prací z důvodu koordinace činností (spolupráce) ze strany ZŠ. 

Zdeněk Babka se dotazuje na funkčnost vzduchotechniky (rekupe-
račních jednotek) ve třídách ZŠ, obec musí zajistit její plnou funkč-
nost. Mgr. Vacková informovala o dosavadní funkčnosti rekuperačních 
jednotek v budově ZŠ. Ivan Král její informace doplnil, "je možno regu-
lovat rekuperační jednotky (zvolit vyšší stupeň), což je ale energeticky 
a tudíž i cenově náročnější, částečným řešením by bylo nainstalovat 
předokenní rolety. Mgr. Vacková tímto požádala vedení obce o jejich 
pořízení a instalaci před okna budovy ZŠ. 

Zdeněk Babka podotkl, že jde o to, naučit se rekuperační jednotky 
správně používat. Ivan Král: "Pokud ve třídách ZŠ větrají otevřenými 
okny, musí se vypnout rekuperace; rekuperační jednotky se instalovaly 
do ZŠ z důvodu přílišného hluku zvenku (hluk letadel)". 

Veřejnost vznáší dotaz: Kdo plánuje linky MHD? Odpovídá Ivan Král: 
"Krajský úřad Středočeského kraje, dopravce a obec, obec doplácí 
na provoz linek MHD nemalé částky". Na tuto otázku reaguje MVDr. Jan 
Herčík, CSc.: "Ve Zpravodaji vyjde na toto téma článek, obec se snaží 
situaci přeplněných autobusů v ranních (dopoledních) hodinách řešit, 
v současné době monitoruje situaci a o možnosti jejího zlepšení jedná 
s dopravci i se střední dopravní školou". 

Závěr 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 
Pan starosta MVDr. Jan Herčík, CSc popřál všem hezký zbytek večera 
a oznámil termín příštího jednání zastupitelstva 28. 6. 2022, v Rytíř-
ském sále v 18.00 hod. 

Tento QR kód slouží jako odkaz na youtube 
kanál obce, kde najdete videozáznamy 
z jednání zastupitelstva či veřejných 
projednání. Jednoduše načtete do chytrého 
telefonu a vyberte požadovaný obsah.

Z Á P I S  Z   J E D N Á N Í
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Za Drupolem 1148,  
Horoměřice

www.artworks-horomerice.com

Výběrový butik, 
originální kousky 
z druhé ruky, žádná 
konfekce. Máme rádi 
kvalitní a netradiční 
oblečení. Najdete 
u nás kousky 
z Francie, Anglie  
nebo Belgie.

PŘIJĎTE K NÁM
shop

 SPECIALIZOVANÉ 

OPRAVY

 BODOVÉ OPRAVY LAKU

 EXPRESNÍ LAKOVNA

 RUČNÍ LINKOVÁNÍ

 FLÁDROVÁNÍ A JINÉ

 SVAŘOVÁNÍ PLASTŮ

VELKÉ PŘÍLEPY
Roztocká  138
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Ž I V O T  V   O B C I

Yetti, já a ti další
V jednom z loňských čísel Horoměřického zpravodaje 
jsme představili povídkovou knihu horoměřického 
občana Jiřího Bareše „O mé rodině a přilehlém okolí.“ 
Po roce od vydání své prvotiny Jiří Bareš vydává už 
druhou knihu, tentokrát věnovanou počátkům své 
hudební kariéry. 

V knize „Yetti, já a ti další“ shrnuje svoji životní cestu k hudbě 
a s hudbou. Na ní ho sledujeme „(…) od pacholete vrzajícího na 
housle (babička tvrdila, že jí moje hra připomíná slona drbajícího se 
chobotem na pupku) a mlátícího do klavíru, až po ‘jemně psychologic-
ký’ rozbor některých těžko uvěřitelných zájezdů s amatérskou (časem 
profesionální) kapelou Yetti,“ shrnuje námět knihy autor. 

Nyní, po vydání druhé knihy se už věnuje přípravě třetí. „Z takových 

80% nepůjde o autobiografii,“ dodává. Zároveň Jiří Bareš dokončuje 
svůj třetí muzikál inspirovaný divadelní hrou bratří Čapků Ze života 
hmyzu. 

Z nové knihy Jiřího Bareše jsme vybrali krátkou ukázku. Pokud byste 
měli chuť si knihu přečíst celou, můžete si ji objednat v síti knihkupec-
tví Kosmas nebo přímo na autorově webu http://omrapo.cz.

Ukázka z knihy  

„Yetti, já a ti další“

Figury, které byly potom k vidění, lze jen opravdu těžko nazvat 
taneční. Zvlášť ležící tanečníci, neboli „horizontálové“, jak jsme je na 
podiu nazvali, se sice kroutili a trčili nohy i ruce, že by jim mohla závidět 
leckterá umírající labuť v Čajkovského Labutím jezeře, ale pohled na ně 
byl spíš nevábný než vábný. „Vertikálové“ na tom byli přece jen o něco 
lépe. Bez nadsázky by se dalo říct, že opanovali taneční parket. 

Nasazení, neskutečná variabilita pohybu obsahující od vysoce este-
tické práce se zápěstím a lokty, po neméně estetické natřásání v pod-
manivém rytmu, kde o nohy nad hlavou a sem tam roznožku, instruktáž-
ně ukazující a nabízející vše podstatné, nebyla žádná nouze. 

I předseda SSM přestal kukat a po nesmírném úsilí se „přidíráním“ 
o podium vztyčil. Bohužel i on podlehl podmanivému rytmu vrahů z Wall 
streetu a zkusil „zakynklat“ obtloustlým tělem. Dopadl špatně, protože 
se na místo dopadu těsně předtím dost zásadně vyzvracel. 

Chvíli spokojeně ležel, pak se opatrně narovnal, hřebenem ze sebe 
seškrabal zvratky, přičísnul vlasy, a sedl si na nejbližšího ležícího 
horizontála, aby po něm zbytek nekonečné skladby poskakoval jako 
na koni a ječel občas „hyjé“, občas „čehý“ a vůbec nejvíc a nejhlasitěji 
„Spartáááááá“. 

Odhaduji, že jsme všichni v sále i na podiu měli rádi rokenrol 
nejméně dobrou hodinu. Pořád dokola to samé. Těžko uvěřit, ale po 
mohutném a do bubínky likvidujícího stopu vygradovaném závěru se 
dav dokonce dožadoval „repete“. Samozřejmě jsme dali bestii neboli 
obecenstvu, co chtělo. 

Já dodnes nechápu, jak mohli všichni v sále vydržet dělat celou 
dobu takový bordel. Opravdu nechápu. Nejen zvuk kapely, ale i všechno 
ostatní muselo být naprosto příšerné. 

Je téměř jisté, že nepřijít kolem půlnoci na kontrolu předseda 
základní organizace KSČ soudruh Ivan Divan, který po „bolševicku“ 
mejdan jednoduchým vyhozením jističů zlikvidoval a potom za nearti-
kulovaného řvaní o nepřípustnosti kapitalistické, a proto samozřejmě 
úpadkové, hudby odtrhl od podlahy svého opět přilepeného syna, aby 
ho systémem vhodně umístěných facek domlátil ven, kde se mu ovšem 
nezdárný synek poděkoval tím, že mu „nablil“ do bot, hráli bychom náš 
rokenrol zřejmě ještě dneska.
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SOUSEDSKÝ
HOROMĚŘICE

festival

Seznamte se s novými sousedy nebo se setkejte se starými známými
a prožijte společně příjemné odpoledne. Místní všech věkových
kategorií představí svou tvorbu, koníčky i profesní dovednosti.

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ

OBČERSTVENÍ Z MÍSTNÍCH PODNIKŮ

PRODEJ LOKÁLNÍCH VÝROBKŮ

PREZENTACE SPOLKŮ

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ KOLÁČ

AKTIVITY PRO DĚTI

TOMBOLA

A MNOHO DALŠÍHO

VSTUP ZDARMA

sobota 17. 9. 2022 od 13.00 do 22.00
na nádvoří zámku

www.sousedsky-festival.cz
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Závody v minirampě
Horoměřická minirampa na statku byla 7. 5. 2022 dějištěm prvního 
ročníku skateboardového závodu HORORAMP SKATE CONTEST. Sešlo se 
zde šestnáct závodníků, kteří patří mezi hvězdy mezi rádiusy. Zúčastni-
li se i zahraniční jezdci z USA, Švýcarska a Chile. Pro některé horomě-
řické diváky se jednalo o první zkušenost z podobné akce, proto bych 
rád přiblížil formát závodu. Závodníci se rozdělili do skupin po čtyřech, 
ve kterých měl každý dvě 45-vteřinové jízdy, ze kterých se započíta-
la pouze ta lépe hodnocená. Z každého heatu – skupiny postupoval 

jeden nejlepší do finále, které se jelo stejným systémem. První místo 
bral minirampový mág David Dibelka, který vyhrál i best trick contest 
s famózním bluntem 360 flip out. Na druhém místě se umístil Filip 
Korbut, mimo jiné vítěz letošní série závodů v betonovém bazénu Bowl 
Bar Series. Nejlepší trojici uzavřel Martin Vágner. V ženské kategorii 
„zvítězila“ jediná závodnice Tereza Seidlová. Vítězové si rozdělili price 
money a ceny od sponzorů: DIY skateshop, EGGO, Kozy or Die. Celým 
dnem nás provázel ostřílený spíkr Lukáš Béďa Weiluch. O občerst-
vení se postaral Bowl Bar, legendární vršovická hospoda s vnitřním 
betonovým bazénem a minirampou. Večerní program se nesl na vlně 
punk rocku. Zahráli energičtí Stále nič následováni temnějším zvukem 
kapely Easy Aid’s. Díky všem návštěvníkům a na dalším ročníku závodů 
v roce 2023 na viděnou.

Text: Martin Verner
Foto: Dušan Krucilák a Houba

Otvírání studánky
Proč takovou akci vlastně v obci děláme

I studánky chtějí býti čisté,
Tak jako, děti, Vy jste.
I jim se stýskalo už po jaru.*
 
Už od pradávna lidé chápali vodu jako základní potřebu pro 
svůj život. Otvírání a čištění pramenů studánek mělo zaručit 
její dostatek. Lidé také od pradávna měli rádi slavnosti. Rádi 
se scházeli, bavili se a zpívali spolu. A věřili, že každá studánka 
má svou bytost, která ji chrání a kterou je potřeba si naklonit. 
Některým studánkám se připisovala i zázračná moc, jejich voda 
uzdravovala všechny možné neduhy. V průběhu let se na zvyk 
otvírání pramenů trochu pozapomnělo a vlastně jej u nás 
připomněl a oživil až skladatel Bohuslav Martinů. Martinů měl 
v paměti obřady se zaháněním zimy, zlé moci a neštěstí. Napsal 
na text básníka Bureše kantátu Otvírání studánek. Otvírání 
studánky v Horoměřicích tak tedy navazuje na staré i novější 
lidové tradice.
 
Co tomu předcházelo
 
Vždyť každá studánka v lese
na hladině nebe nese,
kdyby jí nebylo,
o zem by se rozbilo.*
 
Vytvoření kouzelného zákoutí v ulici U Studánky předcházel 
nápad pana Plešnera. Chtěl prostě udělat něco hezkého pro své 
sousedy a jejich děti. Chtěl vytvořit místo k posezení se živou 
přírodou, které bude krásné v každém ročním období. Co pak 
následovalo si určitě pamatujete sami, byla to spousta práce 
lidí, které pro akci nadchnul. V současné době udržuje studánku 
a okolí především paní Volbrachtová, je to opravdu náročné 
a my jí za to velice děkujeme.

Jak otvírání proběhlo
 
Vodičko čistá, tečeš z hor bystrá,
omývej břehy, kamení, očisť nás, lidská stvoření.
Tak je to u nás každý rok v máji,
děti studánkám prameny jak srdce otvírají.*
 
Program Otvírání studánky měl letos již druhý ročník. Stejně 
jako poprvé se o něj opět postaralo místní hudební seskupení 
Horoband a Škatulata pod vedením sbormistryně paní Markéty 
Džunevy. Návštěvníci viděli, že studánka byla po zimě vyčištěna, 
pramen se zdá být spokojený, kouzelné bytosti jsme zpěvem 
oslavili. Takže se zdá, že nás čeká krásný rok, kdy k nám bude 
příroda přátelská. A co dodat - návštěvníků přišlo hodně i letos 
a opět přálo počasí.
 
*báseň Miloslava Bureše „Píseň o studánce Rubínce“, ukázka

Martina Podéšťová
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Ochotníci hráli školákům
Místní ochotnický spolek Horooch sehrál ve čtvrtek 3. 6. 2022 
v tělocvičně horoměřické základní školy pohádku Líný Kuba. 
Pohádku jsme nacvičili už před dvěma roky a premiéru měla 
na Sousedském festivalu 2020. Kvůli pandemii koronaviru 
jsme ale nikdy neměli 
možnost ji reprízovat, až 
nyní. Ochotnický spolek 
funguje v Horoměřicích 
pod režijním vedením 
Martiny Podéšťové 
od roku 2019. Scénu 
pro pohádku Líný Kuba 
namaloval ak. Arch. Jiří 
Mojžíš.

Pohádkový příběh 
na motivy hry Petra Tom-
šů vypráví o Kubovi, který byl tak líný, že ho maminka musela 
poslat do světa. Cestou potkává dobrosrdečnou čarodějnici 
Přeslici, kouzelného dědečka, hastrmana, přerostlého trpaslíka, 
loupežníky, rusalky, a nakonec i mocnou vílu Marulku. Na konci 
příběhu se ukáže, že Kuba dokázal překonat celou řadu překá-
žek, aby zachránil maminku i celou vesnici a že už není zdaleka 
tak líný, jak kdysi býval. Doufáme, že žáčky prvního stupně 
pohádka potěšila a že si z ní odnesli alespoň malé poučení 
o lenosti a hrdinství.

Tereza Vernerová Volná
Foto: Kristýna Ďurišová Smolová

Zprávy z mateřské školy
V mateřské škole letos v květnu po covidové době opět proběhl zápis 
prezenčně, za přítomnosti rodičů i dětí. Novinkou tentokrát bylo, že 
rodiče posílali přihlášku on-line pomocí programu Twigsee, který 
školka pro komunikaci používá od září 2021. Ten rodičům vygeneroval 
potřebné dokumenty.

K zápisu se přihlásilo 103 dětí, z toho 3 k individuálnímu vzdělává-
ní. Kapacita školky umožnila přijmout 82 dětí, další dvě byly přijaty už 
během podzimního mimořádného zápisu, ale nastoupí až letos v září. 
Díky tomu, že školka na jaře otevřela třetí pavilon v Komenského ulici 
a v září plánuje otevřít dvě třídy ve Velvarii, bylo možné přijmout 
všechny tříleté děti s bydlištěm v Horoměřicích i několik přespolních. 
Na červenec byl vyhlášen mimořádný zápis pro děti z Ukrajiny, školka 
však zatím nemá žádnou další volnou kapacitu. Situaci proto řeší se 
zřizovatelem, tedy vedením obce.

Paní ředitelky Veroniky Dětinské jsme se také ptali na to, jak školka 
spolupracuje s nově vzniklou adaptační skupinou pro ukrajinské děti: 
“Skupinu zřizuje obec Horoměřice za podpory MŠ. Adaptační skupina 
se k 1. 5. přesunula z hasičské klubovny do uvolněného bytu ve Slunné 
ulici. Prodloužila se jí tím otevírací doba od 8 do 16. Mateřská škola 
skupině zapůjčila svoje hračky, pomůcky, výtvarné potřeby a zaštiťuje 
organizačně i pedagogicky její provoz. Jídlo se tam dováží ze školní 
jídelny za velké pomoci pana Jana Plasse.”

Veronika Dětinská, Tereza Vernerová Volná

Zprávy ze  
základní školy
Ve škole momentálně končíme 
další náročný rok. Sotva jsme 
si trochu vydechli od problé-
mů souvisejících s covidem 
a prošli všemi opatřeními, která 
jsme museli zvládnout, nastala 
další nečekaná a pro nás zcela nová 
situace. Příliv uprchlíků z Ukrajiny zname-
nal pro naši školu 21 nových žáků, které jsme do školy přijali. Všichni 
pedagogové i žáci s velkým nasazením pomáhali se začleněním těchto 
dětí do tříd. Nejprve jsme zajistili učebnu pro adaptační skupinu. 
Naštěstí jsme mohli použít právě uvolněnou třídu po MŠ. V souvislosti 
s integrací ukrajinských žáků do 1. až 8. ročníku jsme řešili především 
financování a organizaci výuky, personální zajištění výuky Čj, učebni-
ce a pomůcky. Nyní jsou všechny ukrajinské děti integrovány do tříd, 
pouze na hodiny českého jazyka dochází do své učebny, kde výuku 
češtiny zajišťují Mgr. Lidija Gumanská a Bc. Daria Hrnčířová, která sama 
škole nabídla pomoc. Obě se starají nejen o výuku, ale i o komunikaci 
s rodinami těchto dětí.

Zápis do prvních tříd proběhl 20. dubna, bylo zapsáno 65 žáků. 
Tento počet ale není konečný, mění se v souvislosti se stěhováním 
nových obyvatel do Horoměřic nebo naopak s přijetím žáků do jiných 
ZŠ. V příštím školním roce plánujeme otevřít tři první třídy.

Během prázdnin by mělo dojít k rekonstrukci dvou tříd, které nám 
uvolní MŠ, a jedna nová učebna vznikne z ředitelny a sborovny školy, 
které se přestěhují do přízemí. Jejich vybudování je nezbytné pro 
umístění všech 21 tříd, které budeme v příštím školním roce mít.

Chtěla bych touto cestou poděkovat svým kolegům a hlavně paní 
ředitelce za obrovské nasazení v tomto školním roce a popřát jim 
krásné a pohodové léto.

Monika Vacková

↓ inzerce 

SHIN s.r.o.
Únětická 640, Horoměřice

přijme ŘIDIČE „B“
Životopisy prosím na: shin@shinfood.com

Tel.:  603 762 586
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Obec Horoměřice ve spolupráci s místními spolky pro děti, podob-
ně jako tomu bylo dříve, připravila zajímavý program plný her a soutě-
ží. Letos jsme dostali pozvánku na místní fotbalové hřiště, kterou jsme 
s díky přijali. Udržovaný trávník zval nejen děti k dovádění, ale i rodiče 
k odpočinku. Kdo si přinesl deku, měl vyhráno. 

I počasí nám přálo. Přestože počasí bylo v předchozích dnech tro-
chu nevypočitatelné a každou chvíli pršelo, v průběhu dětského dne 
se střídalo sluníčko s lehkými mraky. 

Jak už bylo řečeno, pro děti jsme připravili mnoho zábavy a každý si 
tu mohl najít to svoje. Pro nejmenší soutěžící tu byly přichystány dis-
ciplíny jako třeba závody autíček, závody na odstrkovadlech, chytání 
rybiček, žabiček či kachniček, zdobení perníčků sladkou polevou, po-
znávačka po hmatu nebo házení kroužků. To všechno mohli zvládnout 
ti menší, ale ani školáci se zmíněným disciplínám nevyhýbali.

Malí caparti se také mohli povozit na krásném dětském kolotoči, 
který se pyšnil různými vozítky, autíčky i malými motorkami. 

Kdo měl chuť a nebylo mu víc jak 8 let, mohl si zahopsat a sklouz-
nout se na skákací/klouzací mašince. 

Dál si mohly děti vyzkoušet vyrobit obří bubliny na bublinovém 
workshopu, zatímco ty menší bublinky na nás chrlil bublinátor. Jako 
památku si mohly děti odnést balónkové zvířátko či kytičku. Nechy-
bělo ani oblíbené malování na obličej. A hned tu běhala nejen ta 
balónková, ale i živá “zvířátka”, přestože ta měla na dětský den vstup 
zapovězen.

Ten, kdo si potřeboval osladit život, dopřál si cukrovou vatu.
Na dalších stanovištích si děti mohly vyzkoušet třeba boso stezku, 

proběhnout se po opičí dráze, zaskákat v pytli, či se trefovat do dřevě-
ných kolíků.

A pro ty nejstarší tu bylo například lano natažené ve fotbalové 
brance. Po něm se mohly děti projít od jedné tyčky k druhé. Do terče 

Oslava dětského dne připadla letos na sobotu 
4. června 2022. Po delší nucené přestávce jsme 
se tak mohli společně sejít a děti si mohly 
trochu zařádit. 

Dětský den v Horoměřicích
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se zase mohly trefovat z luku opravdovými šípy a nechyběla ani 
střelba ze vzduchovky. K té bylo zapotřebí zalehnout na zem jako při 
opravdovém závodu. Zalehnout bylo potřeba i u další disciplíny, kde si 
děti mohly vyzkoušet plazení vpřed s hasičskou hadicí. 

Celkově bylo připraveno 16 disciplín, ale jen 9 razítek stačilo 
k tomu, aby si dítko odneslo dárkový balíček, buřt, polévku či hranolky 
a limonádu. A ano, na dětský den přišlo tolik dětí a rodičů, že se 
u občerstvení tvořila pěkná fronta. Děkujeme proto všem za shovíva-
vost. Do příště se budeme snažit oslovit další stánkaře a rozšířit tím 
nabídku. 

Děkujeme za vaše kladné ohlasy. Je to odměna a zároveň motivace 
pro další naši činnost. Ale největší odměnou jsou pro nás samozřejmě 
dětské úsměvy, o které nebyla naštěstí nouze ani letos. Během 3 hodin 
jsme zvládli společně zabavit přes 300 dětí a jejich dospělý doprovod, 
což dělá odhadem 750–900 lidiček. Jste i jsme jedničky!!

Ptáte se, kdo se aktivně zapojil do organizace?
Senzační seniorky (výroba keramických srdíček + závody autíček), 

úřednice z OÚ (vstup + chytání rybiček), pomoc z Ukrajiny (vstup), skauti 
(střelba z luku + chůze po laně), sokolnice a sokolové (boso stezka + 
zajištění přechodu + nevděčný dozor u skákací mašinky + obsluha bub-
linátoru), dobrovolní hasiči (střelba ze vzduchovky + plazení s hadicí), 
obdivuhodné paní učitelky z mateřských škol - Happy faces (návrh 
něžného plakátku na DD + malování na obličej + zdobení perníčků), RK 
Pohoda (návrh kartiček + skákání v pytlích + házení kroužků + poznávač-
ka po hmatu) a MŠ Horoměřice (shazování kolíků), posila ze severních 
Čech (závody v odstrkovadlech) a sličné studentky (hula hop).

Celkovou organizaci si na starost vzala paní knihovnice a kulturní 
pracovnice Katrin Čtvrtníková. Akci zaštiťoval p. starosta s 2. místosta-
rostou.

V neposlední řadě však děkujeme všem místním sponzorům, kteří 
nám díky štědrým finančním a hmotným darům umožnili Dětský den 
zatraktivnit.

Finančně na dětský den přispěly tyto firmy: 
Lékárna Horoměřice, Dartin, spol. s. r. o., Sběrné suroviny (Maxim 

Trade), ArtWorks Čičko, s. r. o., Artworks shop, DEMK (prodej písku 
a štěrku), MUDr. L. Zahradníček, fa Wolf Systém, spol. s.r.o. (dřevostav-
by), Veterinární klinika, Zahradnictví Horoměřice, Elektro Bartoníček, 
Auto Šídlo, JUDr. V. Sup.

Balíčky pro děti nám pomohli díky sponzorský darům naplnit:
Pohostinství u Richtrů, Lékárna Horoměřice, Artworks shop. Pečené 

kaše z Janovy pece dostali dobrovolníci a čekají ještě na děti, které 
přijdou v říjnu do Rytířského sálu na divadelní představení. 

O technické zázemí se postarala naše technická četa - vozila, nosila 
stany, stoly, lavice, koše a starala se o hladký průběh akce po technic-
ké stránce. Vzorně pomáhala s přípravou i úklidem.

Samotná akce mohla i díky ní začít v 10 hodin. Její konec byl plá-
nován na 13. hodinu, přesto pan kolotočář ještě stačil dovézt všechny 
dětičky bezpečně do cíle i chvilku po té. V 15 hodin už bylo vše vzorně 
uklizeno (snad až na pár broků ze vzduchovky) a v neděli už mohl začít 
odpolední fotbalový zápas.

Děkujeme tímto i JUDr. Supovi, který nám nabídl a umožnil celou 
akci pořádat právě na místním fotbalovém hřišti. Díky patří i panu 
správci.

A už teď se těšíme na společné příští setkání.

Katrin Čtvrtníková

Foto: Kristýna Ďurišová Smolová
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Proč by měl člověk pravidelně čistit koberec a čalouněný nábytek? 
Čištění koberců a čalounění má dva hlavní významy, estetický a zdravotní. Přestože většina lidí k čištění 
přistupuje až ve chvíli, kdy nabude optického přesvědčení o znečištění, často se ale liší od skutečné 
potřeby, kdy čištění zrealizovat. 
Pravidelným čištěním (údržbové, průběžné a základní čištění) se uchová čistý vzhled, zvýší se životnost a 
zajistí se hygiena. Znečištění není pro Vás viditelné jen na svém povrchu, ale i v hloubce vláken, takže 
opravdu nepoznáte, kdy je nezbytné vše vyčistit. Proto je velmi důležité, abyste odstraňovali pravidelně 
nečistoty a řádně se zbavovali skvrn na koberci a čalounění. 

K tomu Vám doporučujeme extrakční čištění (tepování) 
Při procesu dochází k tlakovému vstřikování čistícího prostředku do tkaniny a jeho následnému odsání 
do sběrné nádoby. Vlákno tkaniny je takto propráno a regenerováno. Koberec i čalouněný nábytek je po 
čištění vlhký a dosychá několik hodin. Doba je závislá na materiálu a klimatických podmínkách v místnosti. 
Extrakční čištění je vhodné k efektivnímu čištění většiny materiálů koberců i čalounění ale i čalounění 
interiérů vozidel. Při správném použití doporučené chemie zajistíte tímto procesem dezinfekci, pohlcení 
pachů, vyčištění a provonění materiálu. 

ZŘÍDILI JSME PRO VÁS V HOROMĚŘICÍCH 
PŮJČOVNU TEPOVACÍCH STROJŮ.  

 

Velikonoční jarmark 
Mnozí z nás byli po dlouhé době lockdownu 
natěšení na společné setkávání. První větší 
akcí v letošním roce byl Velikonoční jarmark, 
který se konal v sobotu 2. 4. 2022 na nádvoří 
zámku v Horoměřicích.

Přes nepřízeň počasí zavítala na jarmark spousta návštěvníků. Těšili 
se z rozličných stánků s dobrotami, koncertů a aktivit pro děti.

Řemeslné a prodejní stánky nabízely různé zboží. Mohli jsme 
tak obdivovat kreativitu a zručnost šikovných rukou a udělat sobě 
i stánkařům radost koupí suvenýru.

I děti si tu pro sebe našly vyžití. Projet se mohly na motokárách 
po dráze, kterou pro ně připravila Technická liga mládeže. Svoji 
obratnost pak mohly vyzkoušet při velikonočním slalomu s vejcem 
na lžíci. 

↓ inzerce 

Nechyběly ani prodejní stánky s výrobky dětí z místní školy. 
Výtěžek z prodeje putoval na dobročinné účely. Občerstvit jsme se 
mohli u různých stánků jak se sladkým, tak i slaným sortimentem. 
Vzhledem k zimě se mnozí z nás rádi zahřáli teplým nápojem (ča-
jem, svařákem a “Vypečenými kapkami”).

K dobré pohodě nám hrálo hned několik kapel. Jako první za-
hrála Skupina Ecce Uku následována dětským pěveckým souborem 
Škatulata. Uvítací řeči se ujal pan starosta. Pak vystoupilo místní 
uskupení Horoband a skupina Jauvajs, která měla s irskými písněmi 
velký úspěch. Celou produkci zakončil George Whistler.

Moc touto cestou děkuji všem vystupujícím a stánkařům za spo-
lupráci a krásně prožité dopoledne na začátku jara. A doufám, že se 
příští rok opět sejdeme.

Linda Čacká

Ž I V O T  V   O B C I
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Proč by měl člověk pravidelně čistit koberec a čalouněný nábytek? 
Čištění koberců a čalounění má dva hlavní významy, estetický a zdravotní. Přestože většina lidí k čištění 
přistupuje až ve chvíli, kdy nabude optického přesvědčení o znečištění, často se ale liší od skutečné 
potřeby, kdy čištění zrealizovat. 
Pravidelným čištěním (údržbové, průběžné a základní čištění) se uchová čistý vzhled, zvýší se životnost a 
zajistí se hygiena. Znečištění není pro Vás viditelné jen na svém povrchu, ale i v hloubce vláken, takže 
opravdu nepoznáte, kdy je nezbytné vše vyčistit. Proto je velmi důležité, abyste odstraňovali pravidelně 
nečistoty a řádně se zbavovali skvrn na koberci a čalounění. 

K tomu Vám doporučujeme extrakční čištění (tepování) 
Při procesu dochází k tlakovému vstřikování čistícího prostředku do tkaniny a jeho následnému odsání 
do sběrné nádoby. Vlákno tkaniny je takto propráno a regenerováno. Koberec i čalouněný nábytek je po 
čištění vlhký a dosychá několik hodin. Doba je závislá na materiálu a klimatických podmínkách v místnosti. 
Extrakční čištění je vhodné k efektivnímu čištění většiny materiálů koberců i čalounění ale i čalounění 
interiérů vozidel. Při správném použití doporučené chemie zajistíte tímto procesem dezinfekci, pohlcení 
pachů, vyčištění a provonění materiálu. 

ZŘÍDILI JSME PRO VÁS V HOROMĚŘICÍCH 
PŮJČOVNU TEPOVACÍCH STROJŮ.  
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Keramický kurz 
Další keramický kurz proběhl už tradičně 
v prostorách Galerie Orchidea pod laskavým 
vedením keramičky paní Blanky Beňové. Ten-
tokrát byl kurz koncipován jako velikonoční, 
ale šlo spíše o načasování kurzu než o striktní 
téma. Velikonoce nám připomínalo jen pár 
keramický ozdob ve formě vajíček a jedné 
slepičky. Jinak jsme si coby účastníci kurzu vy-
ráběli ptáčky jak na zavěšení, tak trojrozměr-
né, menší i větší hrnečky, obaly na květináče 
a jiné užitečné i dekorativní předměty.

K tvoření stále používáme jemnou hrnčíř-
skou hlínu, která je vhodná právě na výrobu 
nádob. Hlínu je potřeba nejdříve zpracovat, 
pořádně prohníst, aby v ní nezůstávaly bub-
linky vzduchu. Pak většinou pomocí válečku 
vyválíme hlínu na placku, stejně jako bychom 
váleli těsto. Z takové placky už se dají vyrábět 
různé výrobky. Stačí mít dobré nápady a ši-
kovné ruce. 

Pro někoho je práce s hlínou radost 
a odpočinek. Člověk během tvoření zapomene 
na starosti a přijde na jiné myšlenky. 

Ale úplná legrace to také není. Všechno má 

svá pravidla, zákonitosti a ta je třeba respek-
tovat i při tvoření z keramické hlíny, nebo při 
úplně obyčejném převozu hotových výrobků 
do keramické pece. Už víme, jak lehce se 
z pracně vytvořeného díla stane jen hromád-
ka střepů….

Pro úplnost ještě dodám informaci o pá-
lení výrobků v keramické peci. Než putuje 
výrobek do pece, je potřeba, aby pořádně 
proschl. V opačném případě z něj zbyde opět 
jen hromádka střepů. 

Do keramické pece putuje hned dvakrát. 
Nejdřív jde o tzv. přežah, tedy o pálení zhruba 
na 950°C. Pak je potřeba výrobek převézt zpět 
do „dílny“ a například ho očernit burelem či 
železem, případně naglazovat. Díky glazuře 
(my aktuálně používáme jen průsvitnou gla-
zuru, neboť výrobky zpravidla barvíme hned 
po vytvoření tzv. engobou) se stává výrobek 
nejen lesklým, ale i nepropustným. Glazuru 
tedy používáme především na vylití hrnků 
a jiných nádob. 

Pak je potřeba opět převézt veškerou 
keramiku na statek, kde máme umístěnu 

keramickou pec, a tentokrát už nastavíme 
pec na ostrý výpal, tedy na cca 1130°C. To už 
je poslední fáze výroby. Pak jen stačí výrobky 
přemístit zpět do „dílny“ a předat výrobci. 

Jak vidno, práce v keramické dílně je pře-
devším radost a trochu i starost. 

Nakonec bych ráda bych poděkovala paní 
Blance Beňové nejen za vedení kurzu, ale i vý-
robu keramických srdíček pro děti k příleži-
tosti Dětského dne. Na jejich výrobě se velkou 
měrou podílela i p. Marcela Krausová, které 
také patří můj velký dík. Každé srdíčko je je-
dinečné, s láskou vyráběný originál. Budeme 
rády, když udělají dětem radost.

Pro případné zájemce o keramický kurz
Další kurz bude inzerován jako Vánoční, 
ale plánujeme ho již na říjen letošního 
roku. Pokud se tedy budete chtít přihlá-
sit, můžete už dnes na emailovou adresu: 
akce@horomerice.cz, případně telefonicky 
na číslo do knihovny: 220 971 929.

Katrin Čtvrtníková

Divadýlko Malá 
Čarodějnice

V březnu proběhlo v Rytíř-
ském sále na zámku dětské 
představení Divadla Malé 
Čarodějnice. A jak se před-
stavení jmenovalo? No přeci 
Malá Čarodějnice. 
Šlo o komorní muzikálek se 
spoustou loutek a jednou 
herečkou – Janou Štorm-
skou, která v muzikálku 
nejen hraje, tančí, ale i zpí-
vá. Parťáka ji přitom dělal 
neobyčejně moudrý havran 
Abraxas. Dekorací, tak jak 
to u správné čarodějnice 
má být, bylo několik košťat 
a smetáků, rekvizitou pak velká čarodějná 
kniha kouzel.
Tento půvabný, ale i malinko strašidelný 
rodinný muzikálek napsal volně na motivy 
Otfrieda Preusslera Jan Prokeš. Hudbu složila 
sama loutkoherečka, zpěvačka, skladatelka 
a lektorka v jedné osobě Jana Štormská. 
Pokud byste se chtěli dozvědět, co ještě malá 
čarodějnice s havranem Abraxasem prožili, 
stačí se začíst do stejnojmenné knížky, kterou 
vám v knihovně ochotně zapůjčíme.

Semínkovna
Za jednu z prvních rostlinek, která 
vyrostla ze semínka naší Semínkovny, 
můžeme považovat tropickou rostlinu 
Momordiku indočínskou. Momordika, 
původem z daleké Jihovýchodní Asie, 
patří mezi víceletky. Jde o liánovitou 
rostlinu, na které rostou plody podob-
né malému melounu. Podařilo se i vám 
vypěstovat ze semínka nějakou rostlin-
ku, bylinku, květinku, zeleninku, strom, 
či keř? Pochlubte se a pošlete nám 
fotku (optimálně v tiskovém rozlišení) 
na adresu: akce@horomerice.cz. Rádi 
vaše fotky výpěstků uveřejníme v dal-
ším čísle Horoměřického zpravodaje.

Katrin Čtvrtníková

Samotné Divadlo Malé Čaroděj-
nice vychází z propojení staré 
české loutkové školy a muppet 
techniky, kdy se herec společně 
s loutkou a divákem stávají rov-
nocennými partnery. V insce-
nacích společně s divákem spo-
juje světy fantazie a životních 
příběhů. Děti i dospělí jsou tak 
nenásilně vtahováni do děje 
a stávají se jeho součástí.
Samotné divadlo bylo zalo-
žena teprve nedávno, v roce 
2020, kdy doba kultuře, potaž-
mo divadlům právě nepřála. 
Přesto se sešlo několik tvůr-

čích lidí, aby pro děti připravili pohádkovou 
inscenaci Malá Čarodějnice. A nezůstalo jen 
u ní.
A my se už dnes těšíme, až za námi do Ho-
roměřic opět přijede divadlo, které hraje 
pro všechny, kdo ještě věří na pohádky 
a zázraky…

Katrin Čtvrtníková

Ž I V O T  V   O B C I
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Rokle  
obsadily  
čarodějnice
Letošní čarodějnice se konečně mohly 
konat! Po dvou letech napjatého očekávání, 
opět rokle ožily. Velmi mě potěšil zájem 
našich spolků o účast na programu a tak 
jsme dokonce museli posouvat čas zapálení 
hranice, aby si děti stihly vše projít. Happy 
faces, hasiči a Technická liga nabídly zajímavý 
program pro nejmenší i starší děti. 

Připravili jsme 200 buřtů pro děti, které si je mohly opéct na 
několika menších ohništích. Další občerstvení pro návštěvníky 
zajistili Trucovna a Vypečená matka, která svůj stánek i výrobky 
přizpůsobila čarodějnickému designu. Po zapálení hranice násle-
dovala volná zábava a na podiu se začala připravovat první kapela, 
Strom Stínu. Po ní vystoupil Michal Šindelář s kapelou, který zahrál 
své písně i písně kapely svého otce - Dědka ze slavných Katapultů. 
Na své si tedy přišli i ti dříve narození. Koncert to byl pohodový, 
skvěle nazvučený, a jelikož pánové hráli již za tmy, atmosféru skvěle 
doladilo zastřešené a nasvícené pódium. Celkově jsme napočítali 
500 účastníků. Hranice dohořela kolem půlnoci. Byly tři stupně nad 
nulou, pozdní večer, první máj. Díky všem za skvělou atmosféru 
a přiloženou ruku k dílu.

Aleš Sedláček
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V Horoměřicích je znovu založený sad!
Horoměřice bývaly ještě před sametovou revolucí jednou z významných ovocnářských 
pěstitelských oblastí pro celou Prahu - pěstovaly se zde od broskví, přes švestky, třešně, jablka 
až po maliny, rybízy a angrešty. Za posledních 30 let byly všechny sady postupně zrušeny, pole 
jsou oseta řepkou nebo obilím a v okolí se rychle rozšiřuje nová výstavba. Obec Horoměřice 
se rozhodla část pole ve svém vlastnictví proto proměnit znovu v zelenou oázu s připomínkou 
úrodnosti a historie místa a zároveň svým občanům nabídnout prostor pro sportovní 
a společenské vyžití v přírodě v místě bydliště.
O část tohoto bohulibého projektu se finančně i pracovně postarala 
firma Hewlett Packard Enterprise, se kterými jsme si naplánovali 
výsadbu 45 stromů na jednu dubnovou středu. Počasí nám přálo, 
neboť jaro bylo chladnější a stromy naštěstí nebyly ještě nijak 
přespříliš napučené a zároveň jsme si všichni sázející kromě dobrého 
pocitu a unaveného těla odnesli i pěknou jarní dávku vitamínu D. 
Sázení bylo opravdu náročné, poměr 20 sázejících ku 45 stromům 
ke 3 kůlům není ideální a vyžaduje velkou míru odhodlání, kterou 
v HPE rozhodně měli! Co nás brzdilo, byla na troud suchá hlína, 
do které se sázelo opravdu špatně, spoustu času jsme se věnovali 
rozbíjení hroud tvrdých jako kámen a poslední pomocník odjížděl 
dokonce až v 6 hodin večer, dlouho nám totiž po výsadbě a zálivce 
trvalo projít všechny stromy a ušlapat jim znovu jámy a doplnit 

výrazně slehnutou zeminu povolenou zálivkou. Další zdržení se 
dostavilo chvíli po začátku výsadby, kdy jsme si po pár zasazených 
stromech uvědomili, že latinsky prunus není pyrus a tak byli některé 
třešně nakonec vysazené dvakrát. Ani tímto omylem nebyla pracovní 
morálka ale nijak otřesena. Naštěstí jsme se sešli v silném týmu 
odhodlaných, jámy byly předkopané a zálivka proběhla vzápětí 
po výsadbě. Moc děkuji panu místostarostovi Aleši Sedláčkovi 
za perfektní spolupráci a pomoc v průběhu příprav, výsadby i po 
výsadbě během domlouvání následné péče. Děkuji také moc za 
bezvadnou spolupráci s agenturou Eventuality, se kterou jsme 
výsadbu naplánovali a připravili.

Jana Donátová

VYSÁZENO VE SPOLUPRÁCI:

O C H R A N A  P Ř Í R O D Y
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Kalendář akcí

Anenská pouť
Kdy: 23. 7. 2022 13:00
Kde: Nádvoří zámečku, Horoměřice

Ukulele festival
Kdy: 30.–31. 7. 2022
Kde: Únětice

Běh - Memoriál Vladimíra  
Černohorského
Kdy: 6. 8. 2022
Kde: Únětice

Mimořádná událost
Kdy: 11. 8. 2022 21:00
Kde: Louka v centru obce, Velké Přílepy

Posvícení
Kdy: 13. 8. 2022
Kde: Únětice

Letní kino Rokle
Kdy: 18. 8. 2022 20:30
Kde: Rokle, Horoměřice

Bahnožrouti
Kdy: 3. 9. 2022 13:00
Kde: Rokle, Horoměřice

Letní kino Rokle
Kdy: 3. 9. 2022 20:00
Kde: Rokle, Horoměřice

Den s Integrovaným  
záchranným systémem
Kdy: 10. 9. 2022 9:30
Kde: Nádvoří zámečku, Horoměřice

Královna barev  
- divadlo pro nejmenší diváky
Kdy: 11. 9. 2022 15:00
Kde: Stará vodárna, Nebušice

Ukliďme Česko
Kdy: 17. 9. 2022 10:00
Kde: Horoměřice

Sousedský festival
Kdy: 17. 9. 2022 13:00 - 22:00
Kde: Nádvoří zámečku, Horoměřice

Podzimní pěstitelský trh
Kdy: 17. 9. 2022 11:00–16:00
Kde: Stará vodárna, Nebušice

Slavnosti Pravého a Levého břehu
Kdy: 17. 9. 2022
Kde: Únětice

Dasha & Epoque Quartet
Kdy: 18. 9. 2022 19:00
Kde: Nádvoří zámečku, Horoměřice

Vernisáž p. Grosseové
Kdy: 20. 9. 2022 18:00
Kde: Galerie Orchidea, Horoměřice

Zpívej 2,  
Co jsme komu všichni udělali
Kdy: 23. 9. 2022 15:00, 17:00 a 19:00
Kde: Louka v centru obce, Velké Přílepy

Kouzelná flétna 
Kdy: 25. 9. 2022 15:00
Kde: Rytířský sál, zámek Horoměřice

Svatováclavský Blues Festival
Kdy: 25. 9. 2022
Kde: Únětice

Kino
Kdy: 6. 10. 2022 19:00
Kde: Rytířský sál, zámek Horoměřice
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Kontakty

Obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

VEDENÍ OBCE

MVDr. Jan Herčík, CSc.
jan.hercik@horomerice.cz 
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta, řízení obce, obecní policie, rozvoj 
obce, investice do infrastruktury

Ing. Aleš Sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta, školství, kultura, sport, 
volný čas, otevřená radnice, komunikace

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
řízení obce, strategický rozvoj obce

ZASTUPITELÉ

doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Životního 
prostředí a místního hospodářství

MUDr. Pavla Lacková
pavla.lackova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Šárka Fajkošová
sarka.fajkosova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka, předsedkyně komise Stavební,  
územního rozvoje a dopravy, členka rady 
obce

Ing. Luboš Langer
lubos.langer@horomerice.cz
zatupitel, předseda finančního výboru

doc. Ing. Jan Mikulka, CSc.
mikulka@vurv.cz
zastupitel 

Jindřich Srb
jindrich.srb@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Vzdělání 
(školství), sportu a kultury

Zdeněk Babka
zastupitel

Antonín Čacký
zastupitel, člen rady obce

Miroslav Vidner
zastupitel

Bc. Jana Kohoutová
zastupitelka

Filip Kohutič
zastupitel, předseda Kontrolního výboru 
zastupitelstva

ZAMĚSTNANCI OBCE

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932
vedoucí úřadu

Šárka Musilová
sarka.musilova@horomerice.cz 
ucetni@horomerice.cz
604 406 886
referent, hlavní účetní

Olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

Bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

Bc. Renata Urbanová
renata.urbanova@horomerice.cz
220 970 240 
referent

Eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

Mgr. Irena Řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel

Eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

Eliška Klinerová
220 972 140
Stavební technička
eliska.klinerova@horomerice.cz

Jozef Stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění 
akcí

Petr Lopata
správce statku a zámečku
petr.lopata@horomerice.cz

SILNIČNÍ SPRÁVNÍ ÚŘAD A ODBOR 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Ing. Josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin 

POLICIE, HASIČI

Obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

Jednotka dobrovolných hasičů 
Horoměřice
hasici@horomerice.cz

VÝBORY

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

KOMISE

Komise Vzdělání (školství), sportu 
a kultury
skolskakomise@horomerice.cz

Komise Stavební, územního rozvoje 
a dopravy
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise Otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz
miroslav.novy@horomerice.cz

Komise Životního prostředí 
a místního hospodářství
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise Sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz

Redakční rada
zpravodaj@horomerice.cz
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změna trasy / diversion

56 18

Graf.: V1400,V1401     Chron.: 98     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 05 30 10
9   9 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 00 30

14 x Statenice,Černý Vůl 1
10

10 
00 30

 10 2 11016 Velké Přílepy,Pražská 1 11   11 2 100 30 1018 Velké Přílepy 1
12 @  12 2 124 Tursko 2 00 30 10

 13 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 3013  @
10

29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
32 HOLUBICE 2 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1039 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 16 @   16 5 142 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 146 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 06 18
47 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 20   20 2 115 45 1052 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3

21    21 2 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

15 45 10
22 22 1 125 25

x - na znamení 23   23 1 145 45
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 0 0

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 1 1V - jede jen do zastávky Velké Přílepy
2 2 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
3 3 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)



56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

změna trasy / diversion

59 18

Chron.: 83     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.4.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4  4 1 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 30 30
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5  5 500 20 41 50 56
Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 6   6 6 111 22 32 42 52 59 11x Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 7   7 7 1Kralupy n.Vlt.,OSP 3 04 07 14 22 32 42 54 37

8  8 3 1Kralupy n.Vlt.,ČSAD 3 07 27 47 37
9    9 2 1Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 07 37

x Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
37

10 
07 37

 10 2 137Kralupy n.Vlt.,Minice 3 11   11 2 107 37 37HOLUBICE 2
12   12 2 1Holubice,Kozinec 2 07 37 37

 13 2 1Tursko 2 07 3713 37
VELKÉ PŘÍLEPY 1 14   14 2 107 37 37
Velké Přílepy,Pražská 1 15    15 4 100 22 37 51 37x Statenice,Černý Vůl 1 16    16 5 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 03 15 27 39 51 37

17   17 5 1x Horoměřice,Velká Brána 1 03 15 27 39 51 37
18 

27 39 55
 18 5 1Horoměřice,V Lipkách 1 03 15

• Horoměřice 1
37

19 
15 35

 19 2 1374 x Pučálka B 20    20 2 105 35 356 x Jenerálka B
21  21 1 19 BOŘISLAVKA B 35 35
22 22

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
23   23 1 105 05

x - na znamení 0 0
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

2 2 - možnost přestupu na vlaky linky S
3 3 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

změna trasy / diversion

56 18

Chron.: 83     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.4.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 05 30 10
9   9 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 00 30

14 x Statenice,Černý Vůl 1
10

10 
00 30

 10 2 11016 Velké Přílepy,Pražská 1 11   11 2 100 30 1018 Velké Přílepy 1
12 @  12 2 124 Tursko 2 00 30 10

 13 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 3013  @
10

29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
32 HOLUBICE 2 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1039 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 16 @   16 5 142 x @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,ČSAD 3 06 18
48 @ Kralupy n.Vlt.,OSP 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11049 x @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 20   20 2 115 45 1050 @ Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3

21    21 2 154 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 15 45 10
22 1 155 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 2522 25

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 23 

0

 23 1 145 45
0

x - na znamení 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
2 2@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje
3 3V - jede jen do zastávky Velké Přílepy

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. - možnost přestupu na vlaky linky S

 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 3.1.2022Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 14022 A

40
23 23

0 A A 0 1 120 20
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9  9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 
45 10 1 15016 STATENICE 1 11  11 1 145 50

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 145 50
13 3 1x - na znamení 15 35 5013 

50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 4 107 19 35 48 50
H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 15 H 15 5 100 12 24 36 48 50 - nejede od 1.7. do 31.8. 16 H 16 5 100 12 24 36 48 50

17 H 17 5 100 12 24 36 48 50
18 H 

24 38 53 18 5 100 12 50
19 

08 25 45 19 3 150
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 125 25
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

34 15

Graf.: P1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP Prázdninový JŘ

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 53 409 Horoměřice 1 7 7 3 110 Horoměřice,V Lipkách 1 08 23 38 50

8 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 15 45 50
9 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 45 10 1 15016 STATENICE 1 11 11 1 145 50
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12 12 1 145 50

13 2 1x - na znamení 15 4513 50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 2 115 40 50

15 15 3 100 20 40 50
16 16 3 100 20 40 50
17 40 17 3 100 20
18

50
18 3 100 20 40 50

19  19 2 100 30 50
20 20 1 100 50
21 21 100

2222
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



změna trasy / diversion

43 15

Graf.: V1402,V1402     Chron.: 88     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 15.3.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 48
5 x Průhonský háj B 6 6 3 108 26 43 307 Škola Nebušice B 7 H 7 3 116 Horoměřice 1 11 28 48 40

8 8 2 117 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 08 38 40
9  9 1 118 x Horoměřice,Velká Brána 1 38

20 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1
40

10 
38 10 1 14022 Statenice,U Kovárny 1 11 11 1 138 4023 STATENICE 1

12  12 1 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

38 40
13 13 3 108 28 43 40

x - na znamení 14  14 4 100 13 28 45 40
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15  15 4 100 15 30 45 40H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 16  16 4 1
 - 100356 Praha,Bořislavka- Statenice 00 15 30 45 40

17  17 4 100 15 30 45 40
18  

30 45 18 4 100 15 40
19 

05 25 45 19 3 140
20  20 2 105 53 40
21 21

22 10522 

23 23
0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 3.1.2022Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 125 25

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


51 18

Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 1.7. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

51 18

Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 1.7. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

51 18

Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 1.7. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A
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356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
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2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)
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